
Talsu 

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 4 pilsētās − Talsos, Sabilē, Stendē, Valdemārpilī, un 18 pagastos – Abavas, Ārlavas, Balgales, 
Dundagas, Ģibuļu, Īves, Kolkas, Ķūļciema, Laidzes, Laucienes, Lībagu, Lubes, Mērsraga, Rojas, Strazdes, Valdgales, Vandzenes, Virbu.

NOVEMBRIS 2024 I Nr. 11 (232)

Novada Ziņas



PAŠVALDĪBĀ

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 
„Talsu Novada Ziņas” Nr. 11 (232)
Iznāk reizi mēnesī. Tirāža 18 000. Bezmaksas.
Sastādītājs: Sabiedrisko attiecību nodaļa
e-pasts: info@talsi.lv, 22375973

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Rīga
Izplatīšanu veic:  VAS „Latvijas Pasts”
Izdod: Talsu novada pašvaldība
Izdevumu elektroniski lasiet:  www.talsunovads.lv

Domes priekšsēdētājs  
Andis Āboliņš:

Saņemiet nekustamā īpašuma 
nodokļa paziņojumus 
elektroniski! 

 Aicinām iedzīvotājus un 
juridiskās personas, kuras 
maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma no-
dokli saņem pa pastu, turp-
māk šos paziņojumus sa-
ņemt elektroniski uz oficiālo 
elektronisko adresi portālā 
Latvija.gov.lv. Lai to izdarītu, 
portālā jāveic  tikai vie-
na  darbība – jāaktivizē ofi-
ciālā elektroniskā adrese.

Nekustamā īpašuma no-
doklis ir obligāts, ikgadējs 
maksājums, kas īpašniekam 
jāmaksā pašvaldībai, kuras te-
ritorijā atrodas nekustamais 
īpašums. Pašvaldība pēc no-
dokļa aprēķināšanas sagata-
vo un izsūta īpašniekiem vai 

to pilnvarotām personām ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumus pēc norādītās 
adreses. Šobrīd paziņojumi 
tiek sūtīti dažādos veidos – uz 
deklarēto (reģistrēto) adresi 
papīra formātā, uz oficiālo 
elektronisko adresi vai uz e-
pastu, ja persona sniegusi 
piekrišanu šādam saņemša-
nas veidam.

Sūtīšana papīra formātā ir 
visdārgākā izvēle mums vi-
siem. Latvijas sabiedrībai 
kopā tā izmaksā vairāk kā mil-
jons eiro. Šo naudu varētu iz-
mantot citiem jums svarīgiem 
mērķiem. 

Turklāt pēc oficiālās elek-
troniskās adreses izveides arī 

Par Rojas apvienības pārvaldes 
vadītāju apstiprināta Ligita Šnore

16. oktobra Talsu novada 
domes sēdē skatīts jautā-
jums par Rojas apvienības 
pārvaldes vadītāju, un pie-
ņemts lēmums amatā ie-
celt Ligitu Šnori.

L. Šnore amatā iecelta ar de-
viņām deputātu balsīm, sēdē 
nepiedalījās divi deputāti.

L. Šnore ieguvusi maģistra 
grādu studiju programmā 
„Sabiedrības vadība” Latvijas 
Universitātes Biznesa, vadī-
bas un ekonomikas fakultātē.

Iepriekš L. Šnore strādājusi 
Talsu novada pašvaldības At-
tīstības plānošanas un pro-
jektu vadības nodaļā kā Plā-
nošanas daļas teritorijas 
plānotāja; kā Talsu novada 
pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka attīstības plānoša-
nas un nekustamā īpašuma 
jautājumos pienākumu izpil-
dītāja un kā Iepirkumu komi-
sijas priekšsēdētāja.

Pirms tam ilgus gadus strā-
dājusi Rojas novada domes 

Attīstības nodaļā kā teritorijas 
plānotāja, vēl pirms tam – kā 
ekonomiste-plānotāja. Vairā-
kus gadus veikusi arī Rojas 
apvienotās būvvaldes sekre-
tāres pienākumus.

L. Šnore Rojas apvienības 
pārvaldes vadītājas pienāku-
mus sāka pildīt 21. oktobrī. 

Rojas apvienības pārvaldes 
apsaimniekojamā teritorija 
no 2024. gada 2. septembra 
ir Rojas un Kolkas pagasts.

Ilze Voitiņa

foto: Uldis Balga

Šis gads bijis liels izaicinā-
jums pašvaldības maciņam. 
Turpinām strādāt un turēt 
stingru finanšu disciplīnu, 
lai šī gada budžets nebūtu 
ar mīnusa zīmi un lai tas ne-
gatīvi neietekmētu nākamā 
gada budžetu. 

Oktobrī Latvijas Pašvaldī-
bu savienība organizēja tik-
šanos pašvaldību vadītā-
jiem ar Ministru prezidenti 
Eviku Siliņu un Finanšu mi-
nistru Arvilu Ašeradenu, lai 
pārrunātu nākamā gada 
budžeta veidošanas gaitu. 
Esam saņēmuši solījumu 
no Ministru prezidentes, ka 
2025. gadā pašvaldībām 
piekritīgā iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa ieņēmumu 
proporcija tiks palielināta 
no 75% līdz 78%, samazinot 
valsts daļu no 25% līdz 22%. 
Lielais mērķis ir pietuvoties 
80%, kā tas bija pirms Co-
vid-19 pandēmijas. Sarunas 
par to turpināsies, strādājot 
pie 2026. gada budžeta.

Novembrī kā patriotiskā-
kajā Latvijas mēnesī bieži 
vien aizdomājamies par 
savu piederības izjūtu, savu 

valsti un patriotisko garu. 
Latvija – tā ir mūsu pašu at-
bildība, lai valsts būtu stipra 
un vienota. Šajā gadā Latvi-
jas zemessargi ir radījuši 
vadmotīvu „Mana Latvija. 
Mana atbildība.”, ar kuru 
mudina ikvienu ne tikai aiz-
domāties par to, ka viss, kas 
mums katram ir svarīgs, ir 
arī jāaizsargā, bet arī to, ka 
valsts šodiena un nākotne, 
labklājība un pastāvēšana 
vispirms ir atkarīga no katra 
paša rīcības un iniciatīvas.

Stipru Latviju veidojam 
mēs katrs pats un visi kopā. 
Lai pateiktos saviem līdzcil-
vēkiem, kuri bagātina mūsu 
novadu un valsti, arī šajā 
gadā valsts svētku laikā tiks 
pasniegti Talsu novada 
pašvaldības augstākie ap-
balvojumi, kopumā –  89. 
Šo cilvēku godprātīgais, 
profesionālais un sabied-
riskais darbs stiprina mūsu 
novadu un valsti. Arī šajā 
gadā 18. novembrī Talsu 
Pilsētas laukumā varēsim 
kopīgi vienoties mūsu 
valsts himnā un izjust kopī-
bu brīvdabas koncertā.

Novēlu ikvienam no mums gan valsts svētku dienā, 
gan ikdienā novērtēt un godāt mums doto 

neatkarību, jo, cik stipri savā ticībā būsim mēs paši, 
tik stipra būs Latvija! 
Dievs, svētī Latviju!

Andis Āboliņš, Talsu novada domes priekšsēdētājs

Darbu kā Sabiles un 
Stendes apvienības 
pārvaldes vadītājs izbeidz  
Ģirts Kalnbirze

4. novembra domes sēdē 
pieņemts lēmums pēc Ģirta 
Kalnbirzes saņemtā iesnie-
guma no 31. oktobra atbrī-
vot Ģirtu Kalnbirzi no Sabi-
les un Stendes apvienības 

pārvaldes vadītāja amata. 
Sabiles un Stendes apvie-

nības pārvaldes vadītāja 
pienākumus līdz jauna pārval-
des vadītāja iecelšanai amatā  
veiks Sabiles un Stendes ap-

vienības vadītāja vietnieks 
Egils Alsbergs. Sēdē piedalījās 
16 deputāti, no kuriem 10 
balsoja „par” Ģ. Kalnbirzes at-
brīvošanu no amata.

Ilze Voitiņa

citas iestādes ar jums varēs 
sazināties elektroniski. Kā arī 
jums būs iespēja ar iestādēm 
oficiālo saziņu turpmāk veikt 
elektroniski − oficiālajā elek-
troniskajā adresē. 

Aicinām nekavēties un sa-
ņemt dokumentus oficiālajā 
elektroniskajā adresē. 

Uzziniet vairāk par oficiālo 
elektronisko adresi portālā 
Latvija.gov.lv.

ABAVASABILE



PAŠVALDĪBĀ

3

Esi redzams – lieto atstarotāju!
Ir pienācis gada tumšais 

laiks, kad bērniem gājieni uz 
pulciņiem un sporta nodar-
bēm, kā arī pieaugušajiem 
pārrašanās no darba notiek 
laikā, kad jau iestājusies 
tumsa. Katru gadu tiek at-
gādināts – diennakts tumša-
jā laikā gājējiem jābūt tērp-
tiem atstarojošā vestē vai 
apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem. Tomēr 
joprojām ir itin daudz satik-
smes dalībnieku, kas pārvie-
tojas bez tiem un tie ir auto-
vadītājiem neredzami.

Lai novērstu nelaimes ga-
dījumus, izglītojošo darbu 
veic arī pašvaldības policija, 
„neredzamajiem” gājējiem 
skaidrojot, kādēļ atstarotāju 
lietošana ir vitāli svarīga. Sa-
skaņā ar Ceļu satiksmes liku-

mu, par šo drošības prasību 
neievērošanu ir paredzēts 
sods – gājējiem tas ir brīdinā-
jums vai naudas sods no di-
vām līdz sešām naudas soda 
vienībām (10−30 eiro), taču 
velosipēdu vadītājiem var no-
teikt arī lielāku soda apmēru.

Atstarotāji jāpiestiprina ne 
vien pie apģērba, bet arī pie 
bērnu ratiņiem un citiem pār-
vietošanās līdzekļiem. Brau-
cot ar velosipēdu diennakts 
tumšajā laikā vai nepietieka-
mas redzamības apstākļos, 
velosipēdam abos tā sānos 
jābūt aprīkotam ar gaismas 
atstarotājiem, priekšpusē jā-
būt aprīkotam ar baltu atsta-
rotāju, bet aizmugurē ar sar-
kanu atstarotāju, kā arī 
priekšpusē jādeg baltas gais-
mas lukturim, bet aizmugurē 
– sarkanas gaismas lukturim. 

Ja lukturu nav vai tie nedarbo-
jas, velosipēda vadītājam jā-
būt tērptam atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša ma-
teriāla elementiem.

Velosipēdu, kas ir aprīkots 
ar lukturīšiem, vai gājēju, kura 
apģērbā ir labi saskatāmi 
gaismu atstarojoši elementi 
vai uzvilkta gaismu atstarojo-
ša veste, autovadītājs var pa-
manīt jau 100–140 metru at-
tālumā, braucot ar auto 
tuvajām gaismām, bet brau-
cot ar auto tālajām gaismām, 
šāds velobraucējs vai gājējs ir 
pamanāms jau 400 metru at-
tālumā. Esam atbildīgi katrs 
par savu drošību! 

Talsu novada 
pašvaldības policija

Pārvalžu apvienību 
kontaktinformācija
DUNDAGAS PAGASTA PĀRVALDE

Pils iela 5, Dundaga
dundaga.parvalde@talsi.lv.
Pārvaldes vadītājs Andris Kojro, 26563742, 
andris.kojro@talsi.lv.
Lietvede Dace Kurpniece, 63237851, 
29181093, dace.kurpniece@talsi.lv.

ĢIBUĻU APVIENĪBAS PĀRVALDE 
(ĢIBUĻU UN VALDGALES PAGASTS)

Skolas iela 2, Pastende, Ģibuļu pagasts
gibuli.parvalde@talsi.lv, 26554681.
Pārvaldes vadītāja Baiba Barone-Vanaga, 
26554681, baiba.barone-vanaga@talsi.lv.
Ģibuļos lietvede Aija Ķipare, 29498495, 
aija.kipare@talsi.lv.
Valdgalē lietvede Ieva Pētersone, 
63291252, 29224432, 
valdgale.parvalde@talsi.lv.

LAUCIENES APVIENĪBAS PĀRVALDE  
(LAUCIENES, MĒRSRAGA, BALGALES, 
ĶŪĻCIEMA PAGASTS)

„Pagastmāja”, Lauciene
lauciene.parvalde@talsi.lv, 25782532
Pārvaldes vadītājs Juris Kronbergs, 
25782532, juris.kronbergs@talsi.lv
Laucienē lietvede Sanda Štube, 28374366, 
lauciene.parvalde@talsi.lv.
Balgalē lietvede Inese Kairiša, 26639698, 
balgale.parvalde@talsi.lv.
Mērsragā lietvede Laura Klints 26572494, 
mersrags.parvalde@talsi.lv.
Ķūļciemā lietvede Edīte Grīnšteine, 
29212261, kulciems.parvalde@talsi.lv.

ROJAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
(ROJAS UN KOLKAS PAGASTS)

Zvejnieku iela 3, Roja
roja.parvalde@talsi.lv, 63232053.
Pārvaldes vadītāja Ligita Šnore, 25780919, 
ligita.snore@talsi.lv.
Rojā lietvede Rasa Paipala, 28385668, 
rasa.paipala@talsi.lv.
Kolkā lietvede Nora Kalmane, 25480399, 
kolka.parvalde@talsi.lv.

SABILES UN STENDES APVIENĪBAS PĀRVAL-
DE (SABILES UN STENDES PILSĒTA, ABAVAS, 
LĪBAGU, STRAZDES UN VIRBU PAGASTS)

Pilskalna iela 6, Sabile
sabile.stende.parvalde@talsi.lv, 27843906, 
63232141
Vadītāja vietnieks Egils Alsbergs, 26686765, 
egils.alsbergs@talsi.lv.
Sabilē lietvede Elīna Pīlēģe, 27843906, 
sabile.parvalde@talsi.lv.
Strazdē lietvede Iveta Cīrule, 63254889, 
strazde.parvalde@talsi.lv.
Stendē lietvede Aina Petroļeviča, 
63232132, stende.parvalde@talsi.lv.
Lībagos lietvede Saiva Āboliņa, 63237872, 
27234040, libagi.parvalde@talsi.lv.
Virbos lietvede Aija Sūniņa, 63220977, 
virbi.parvalde@talsi.lv.

TALSU PILSĒTAS PĀRVALDE
K. Valdemāra iela 17a, Talsi
talsi.parvalde@talsi.lv.
Pārvaldes vadītājs Lauris Tīģers, 25689044, 
lauris.tigers@talsi.lv.
Vadītāja vietniece Dace Sudmale, 
26155822, dace.sudmale@talsi.lv.

VALDEMĀRPILS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
(VALDEMĀRPILS PILSĒTA, ĀRLAVAS, ĪVES, 
LAIDZES, LUBES UN VANDZENES PAGASTS)

Raiņa iela 16, Valdemārpils, 
valdemarpils.parvalde@talsi.lv, 26514956.
Pārvaldes vadītāja Marika Grohjacka, 
28642346, marika.grohjacka@talsi.lv.
Valdemārpilī un Tiņģerē lietvede Zanda 
Blumberga, 63291100, 27896818, 
zanda.blumberga@talsi.lv.
Lubē lietvede Aija Jansone, 63237728, 
lube.parvalde@talsi.lv.
Vandzenē lietvede Sabīne Zariņa, 
29396344, vandzene.parvalde@talsi.lv.
Laidzē lietvede Anita Millere, 27304001, 
laidze.parvalde@talsi.lv.

Iedzīvotāju padomju 
balsošanas rezultāti

Pamatojoties uz Dzīvoja-
mo telpu īres likuma 31. 
panta pirmo daļu, Taut-
saimniecības komitejas 
2022. gada 13. oktobra atzi-
numu un Finanšu komite-
jas 2022. gada 19. oktobra 
atzinumu, Talsu novada 
dome 2022. gada 15. no-
vembrī (prot. Nr. 27, 2.p., 
lēmums Nr. 497) apstipri-
nāja Talsu novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 
34 „Par Talsu novada paš-
valdībai piederošu vai pie-
krītošu dzīvojamo telpu 
īres maksas noteikšanu”, 
kas stājās spēkā 2023. gada 
1. martā.

Beidzoties pārejas perio-
dam, no 2025. gada 1. janvā-
ra īres maksa tiek aprēķināta 
atbilstoši Talsu novada do-
mes saistošajiem noteiku-
miem Nr. 34 „Par Talsu nova-
da pašvaldībai piederošu vai 
piekrītošu dzīvojamo telpu 
īres maksas noteikšanu”.

Ar pilnu Talsu novada do-
mes 2022. gada 15. novem-
bra lēmumu Nr. 497 var iepa-
zīties Talsu novada 
pašvaldības interneta tīmekļ-
vietnē: www.talsunovads.lv.

Saistošie noteikumi publi-
cēti oficiālajā izdevumā „Latvi-
jas Vēstnesis”.

Paziņojums Talsu 
novada pašvaldības 
dzīvokļu īrniekiem

Ir noslēgusies iedzīvotāju 
balsošana par Talsu nova-
da iedzīvotāju padomju 
kandidātiem. Ņemot vērā 
balsojumu rezultātu, Talsu 
novada pašvaldība infor-
mē, ka Vēlēšanu rīkotāji 
(atbilstoši Talsu novada 
pašvaldības 2023. gada 30. 
novembra saistošo notei-
kumu Nr. 20 „Iedzīvotāju 
padomju nolikums” 6. 
punktam)  ir pieņēmuši šā-
dus lēmumus:

Iedzīvotāju padomēs ievē-
lēti kandidāti:

Dundagas pagastā: 
Kārlis Kantsons, Elīna Lase, 

Guntis Pirvits, Aija Kantsone, 
Janita Vanda Valtere, Ilzīte La-
piņa, Ivo Kalers.
Talsu pilsētā:

Kitija Tigule, Dārta Laurso-
ne, Uldis Priekulis, Imants Zie-
diņš, Aivars Drozds, Artūrs 
Binde, Ieva Priede, Uldis Bal-
ga, Līga Krikauska.
Kolkas pagastā:

Ivo Bordjugs, Jānis Dambī-
tis, Airisa Rozenberga, Džene-
ta Marinska, Ilona Onzule.
Sabiles pilsētā:

Maija Dubro, Andris Mil-
lers, Ansis Bērziņš, Andis Alks-
niņš, Edgars Vesmanis, Santa 
Revina, Aelita Mežpapa.
Mērsraga pagastā:

Jānis Kaļiņičenko, Uģis Pal-
lo, Liene Feldmane, Jānis Krū-
ze, Jurģis Jozupupe-Upesjo-
zups, Inese Lagzdiņa, Deivids 
Lagzdiņš.
Balgales pagastā:

Mārtiņš Pētersons, Krista 

Eņģele, Ieva Bruņiniece, 
Kaspars Boters, Sanita Arāja.
Īves pagastā:

Ilona Veidemane, Baiba 
Kalna, Aigars Maurišs, Miks 
Volšteins, Liene Fridrihsone.
Rojas pagastā:

Ivars Jaunozols, Zane Vai-
vode, Kristīne Maslovska, Gai-
dis Riekstiņš-Maure, Dāvis 
Šteinbergs, Kristīne Voldemā-
re, Mārtiņš Otomers.
Abavas pagastā:

Māris Bērziņš, Jānis Pīlēģis, 
Dace Drelinga, Andis Vicins-
kis, Linda Brunava, Māris 
Gross, Ģirts Dzērve.
Ķūļciema pagastā:

Inese Daugate, Rivo Fībigs, 
Mikus Fībigs, Arno Marnics, 
Artūrs Skudre.
Ģibuļu pagastā:

Līva Maķe, Ivo Vanags, Lin-
da Purviņa, Jānis Purviņš, San-
dis Stepiņš, Jānis Langzams, 
Arnis Āboliņš.
Valdemārpils pilsētā:

Andris Dzenis, Karīna Lein-
berga-Lemberga, Oskars Kļa-
va, Anda Dzene, Aira Salenie-
ce, Ričards Celmiņš, Rita 
Neitāle.

Iedzīvotāju padomes ne-
tiek izveidotas Lubes un Lai-
dzes pagastā.

Žanete Grīnberga, 
projektu koordinatore



LEPOJAMIES!

4  NOVEMBRIS  I  2024                           Talsu Novada Ziņas

Pasniegs Talsu novada augstākos apbalvojumus
Arī šogad Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajos svētku pasākumos tiks pa-
sniegti Talsu novada augstākie apbalvojumi: 
„Talsu novada Izcilības balva”, „Talsu novada 
Atzinības balva” un „Talsu novada Goda balva”. 

Izcilības un Atzinības balvas tiks pasniegtas 
17. novembrī 18.00 Talsu Kultūras centrā (Talsu 
Tautas namā)*, savukārt Goda balvas attiecīgo 
pilsētu un pagastu valsts svētku svinīgajos sarī-
kojumos 15., 16., 17. un 18. novembrī.

Izcilības balva tiek pasniegta, lai izteiktu atzinību 
par izciliem un nozīmīgiem sasniegumiem, kas ne-
suši Talsu novada vārdu valstī un pasaulē. 

Atzinības balva tiek piešķirta par būtiskiem no-
pelniem Talsu novada attīstībā, saimnieciskajā dar-
bībā, veselības aizsardzībā, kultūras, sporta, izglītī-
bas, sabiedriskajā un starptautiskajā darbībā vai 
citās novadam nozīmīgās jomās. 

Gan „Talsu novada Izcilības balvas”, gan „Talsu 
novada Atzinības balvas” saņēmējiem tiek piešķirts 

Izcilības vai Atzinības raksts, Izcilības vai Atzinības 
zīme, kas marķēta ar Talsu novada ģerboņa ele-
mentu, un naudas balva (Izcilības balvai − divu mini-
mālo mēneša darba algu apmērā, savukārt Atzinī-
bas balvai − vienas minimālās mēneša darba algas 
apmērā).

* Ieeja Talsu Kultūras centra (Talsu Tautas nama) 
pasākumā ar ielūgumiem un ieejas kartēm. Ieejas 

kartes iespējams saņemt Talsu Kultūras centra kasē

IZCILĪBAS BALVA
INAI STRAZDIŅAI − par pašaizliedzīgu darbu 

un būtiskiem nopelniem žurnālistikā
RAIMONDAM STROKŠAM − par izciliem un 

nozīmīgiem sasniegumiem nacionālo un starptau-
tisko autosporta sacensību organizēšanā, kas ne-
suši Talsu novada vārdu valstī un pasaulē

RAITIM RĒRIHAM − par nozīmīgu ieguldījumu 
Talsu novada kultūras dzīves bagātināšanā un 
Talsu vārda nešanu valstī un pasaulē

ATZINĪBAS BALVA
ZIGURDAM KALMANIM − par mūža ieguldījumu kultūrvēsturiskā mantojuma izpētē un novadnieku 

piemiņas iemūžināšanā
MARUTAI ZEMTUREI − par nozīmīgu, uz izcilību vērstu pedagoģisko darbu jaunās paaudzes  

audzināšanā (M. Zemturei Atzinības balva tiks pasniegta 16. novembrī 18.00 Rojā − valsts svētku sarīkojumā)
SANITAI LIEPIŅAI − par augsti profesionālu, godprātīgu darbu žurnālistikā un nesavtīgu ieguldījumu 

vietējās sabiedrības labā darbojoties nodibinājumā „Talsu novada fonds” 
INAI JURKEVIČAI − par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada kultūras dzīves  organizēšanā 

un attīstībā
SIA „ARTISTIC” − par ieguldījumu novada un valsts mēroga vides vizuālā tēla veidošanā un populari-

zēšanā
JURIM NIEDRAM − par ilggadēju, godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu sekmējot mežizstrādes nozares 

attīstību
JOLANTAI RAUGAI − par nozīmīgiem sasniegumiem kultūras jomā, kopjot un popularizējot kora mū-

zikas tradīcijas ( J. Raugai Atzinības balva tiks pasniegta 16. novembrī 18.00 Rojā − valsts svētku sarīkojumā)
DACEI IVANOVAI − par ieguldījumu pirmsskolas izglītības attīstībā Talsu novadā, kompetenču satura 

ieviešanā, pedagogu profesionālās kompetences pilnveidē un labās prakses piemēru popularizēšanā
VIESTURAM MEIJERAM − par ilggadēju, profesionālu un pašaizliedzīgu darba pienākumu veikšanu 

Talsu pamatskolā
DUNDAGAS PILS KOLEKTĪVAM − par būtiskiem nopelniem kultūras jomā un nozīmīgu ieguldījumu 

Talsu novada popularizēšanā

„Talsu novada Goda balva” katrā Talsu nova-
da pilsētā un pagastā tiek pasniegta par augsti 
profesionālu, godprātīgu, brīvprātīgu darbu 
kādā atsevišķā nozarē, novada vides vizuālā vai 
pozitīva tēla veidošanā, vai mūža ieguldījumu 
novadam nozīmīgās jomās. „Talsu novada Goda 
balvu” saņēmējiem tiek pasniegts Goda raksts 
un naudas balva 100 eiro apmērā.

TALSU PILSĒTĀ
17. novembrī 18.00 Talsu Kultūras centrā (Talsu 
Tautas namā) (Ieeja ar ielūgumiem vai ieejas 
kartēm. Ieejas kartes iespējams saņemt Talsu Kultūras 
centra kasē)

KRISTĪNEI CERUKAI − par augsti profesionālu 
un godprātīgu darbu Talsu 2. vidusskolā

RAIVIM SPALVĒNAM − par godprātīgu un brīv-
prātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot pilsonisko 
atbildību vietējā kopienā

ULDIM PRIEKULIM − par godprātīgu un brīv-
prātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot pilsonisko 
atbildību vietējā kopienā

GAIDAI VISMANEI − par ilggadēju, profesionālu 
un pašaizliedzīgu darbu Talsu 2. vidusskolā

DAINAI BIRZEI − par mūža ieguldījumu kultūr-
vēsturisko vērtību izpētē, saglabāšanā un tālākā 
zināšanu nodošanā

INESEI RODEREI-RODERTEI − par augsti profe-
sionālu un godprātīgu darbu Talsu pirmsskolas 
izglītības iestādē „Sprīdītis”

KULTŪRVIETAI „KURTE” − par  godprātīgu un 
brīvprātīgu darbu sabiedrības labā, stiprinot aktīvu 
pilsonisko dalību vietējā kopienā

LIJAI DUNSKAI − par ilggadējo un godprātīgo 

ieguldījumu tradicionālo latviešu gadskārtu svētku 
tapšanā, tradīciju iedibināšanā, vērtību un paražu 
piekopšanā

SABILĒ
17. novembrī 16.00 Sabiles mākslas, kultūras 
un tūrisma centrā

NATĀLIJAI KRASONEI − par ilggadēju, pašaizlie-
dzīgu un augsti profesionāla zobārstniecības pakal-
pojuma sniegšanu Sabiles pilsētā

AINAI ĀBOLIŅAI − par ilggadēju, pašaizliedzīgu 
un augsti profesionālu darbu sociālajā jomā

INGAI VOLMANEI − par ilggadēju, godprātīgu 
un nesavtīgu darbu jaunās paaudzes audzināšanā 
un izglītošanā

PĀRSLAI ASEREI − par ilggadēju, godprātīgu un 
nesavtīgu darbu jaunās paaudzes audzināšanā un 
izglītošanā

GERDAI ZEBERIŅAI − par ilggadēju, godprātīgu 
un nesavtīgu darbu Sabiles pilsētas popularizēšanā

SMAIDAI DZĒRVEI − par ilggadēju, pašaizliedzī-
gu, brīvprātīgu dabu Sabiles vīna, kas kļuvis par zī-
molu, uzturēšanā

STENDĒ
16. novembrī 18.00 Stendes tautas namā

GUNITAI PAULIŅAI − par sasniegumiem profe-
sionālajā jomā ar Stendes tautas nama vīru vokālo 
ansambli „Stende”

STRAZDES PAGASTĀ
15. novembrī 19.00 Strazdes muižā

ROLANDAM JAKIMOVAM − par godprātīgu un 
brīvprātīgu iesaistīšanos Strazdes pagasta kultūras 

dzīvē
IEVAI JAKIMOVAI − par augsti profesionālu dar-

bu un aktīvu darbību kultūras jomā
GUNTARAM NIĶIM − par aktīvu dalību kultūras 

jomā un nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Strazdes 
pagasta tēla veidošanā

LĪBAGU PAGASTĀ
16. novembrī 16.00 Lībagu BLPC

VALENTĪNAI FETEREI − par ilggadēju un god-
prātīgu darbu

DACEI BUNDZIŅAI − par augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu

EVITAI JERŠOVAI − par augsti profesionālu, god-
prātīgu un apzinīgu darbu

GATIM ANDERSONAM − par godprātīgu, brīv-
prātīgu darbu Lībagu pagasta vides vizuālā tēla vei-
došanā

ĪRISAI APŠEI − par ilggadēju, profesionālu un 
godprātīgu darbu

VIKTORIJAI STRUNKŠTEINEI − par brīvprātīgu 
un godprātīgu darbu novada pozitīvā tēla vei-
došanā

VIRBU PAGASTĀ
16. novembrī 17.00 Virbu kultūras namā

MĀRTIŅAM KARPAM − par apzinīgu, godprātī-
gu un brīvprātīgu darbu sporta jomā Virbu pagastā

ULDIM POLIM − par augsti profesionālu, ilg-
gadēju, apzinīgu un godprātīgu darbu Virbu pa-
gastā

RUTAI LEITARTEI − par mūža ieguldījumu, pro-
fesionālu un godprātīgu darbu Virbu pirmsskolas 
izglītības iestādē „Zīļuks”

GODA BALVAS PILSĒTĀS UN PAGASTOS



5Talsu Novada Ziņas                    NOVEMBRIS   I  2024

LEPOJAMIES!

LAIDZES PAGASTĀ
16. novembrī 16.00 Vandzenes tautas namā

RŪTAI BERGMANEI − par augsti profesionālu, 
godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu, vadot sieviešu 
vokālo ansambli „Puķuzirnis”

EDĪTEI DZINTAREI − par ilggadēju, profesionālu 
un radošu darbu pirmsskolā

A/S „INGRID D” ZĪMOLAM „JOY OF NATURE” 
− par ieguldījumu jaunās paaudzes attīstībā un po-
zitīva Laidzes pagasta tēla veidošanā

ILZEI ČUHNOVAI-RANCĀNEI − par ilggadēju 
un godprātīgu darbu suņu trenēšanas apmācībā 
ar sava darba rezultātiem popularizējot Talsu no-
vada vārdu gan Latvijā, gan ārpus tās robežām

VANDZENES PAGASTĀ
16. novembrī 16.00 Vandzenes tautas namā

ĪRAI VĒBEREI − par nozīmīgu un radošu ie-
guldījumu Vandzenes pagasta kultūras dzīvē

EDGARAM TĀLBERGAM  − par godprātīgu un 
pašaizliedzīgu darbu izglītības iestādē

MAIJAI KUDUMAI − par brīvprātīgu darbu 
Vandzenes pagasta vizuālā tēla popularizēšanā

ANDIM FELSAM − par godprātīgu darbu Talsu 
novada pašvaldībā

REGĪNAI MEŽECKAI − par ilggadēju un akurātu 
darbu Talsu novada pašvaldībā

ĪVES PAGASTĀ
17. novembrī 20.00 Tiņģeres muižā

VITAI JANSONEI − par pašaizliedzīgu, atbildīgu 
un kvalitatīvu darbu un aktīvu līdzdalību Īves pa-
gasta pozitīva tēla veidošanā

JANAI MAURIŠAI − par pašaizliedzīgu, atbildīgu 
un kvalitatīvu darbu un aktīvu līdzdalību Īves pa-
gasta pozitīva tēla veidošanā

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ, ĀRLAVAS UN LUBES 
PAGASTĀ
17. novembrī 17.00 Valdemārpils vidusskolas 
sporta zālē

INĀRAI DZENEI − par augsti profesionālu, god-
prātīgu un ilggadēju darbu izglītības un veselības 
aprūpes nozarē

AIRAI SALENIECEI − par pašaizliedzīgu un  
nesavtīgu atbalstu kultūras jomā un ieguldījumu 
pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā

ANDAI DZENEI − par pašaizliedzīgu, godprātīgu 
un aktīvu Valdemārpils vidusskolas Mazpulka va-
dīšanu un ieguldījumu pozitīva Valdemārpils 
pilsētas tēla veidošanā

KRISTĪNAI ĒCEI − par atsaucīgu, brīvprātīgu 
darbu un līdzdalību pozitīva Valdemārpils pilsētas 
tēla veidošanā

ANDRIM UNBEDAHTAM  − par ieguldījumu po-
zitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā

DAINIM KĀRKLUVALKAM − par ieguldījumu 
pozitīva Valdemārpils pilsētas tēla veidošanā

ARITAI ANDENDORFAI − par ieguldījumu po-
zitīva Ārlavas pagasta tēla veidošanā un ie-
guldījumu vietējās kopienas stiprināšanā

INESEI ŠMALAI-ŠMĀLIŅAI − par pašaizliedzīgu 
un nesavtīgu atbalstu kultūras jomā un ieguldījumu 
pozitīva Lubes pagasta tēla veidošanā

ROJAS PAGASTĀ
16. novembrī 18.00 Rojas kultūras centrā

SARMĪTEI ENGĪZEREI − par ilggadēju, profesi-
onālu un pašaizliedzīgu darbu Rojas vidusskolā

RUDĪTEI BĀRDIŅAI − par ilggadēju ieguldījumu 
pedagoģiskajā darbā un sporta attīstībā Rojas vi-
dusskolā

INGAI LĒMANEI − par ilgtermiņa ieguldījumu 
attīstības veicināšanā trīs Rojas pagasta jauniešu 
centros, par aktīvu iesaisti Talsu novada Jaunatnes 
lietu konsultatīvajā padomē, jauniešu iesaisti sa-
biedriskajā dzīvē un sadarbību ar Rojas invalīdu 
biedrību, realizējot projektus senioru fiziskās 

Pasniegs Talsu novada augstākos apbalvojumus
labsajūtas uzlabošanai

KOLKAS PAGASTĀ
18. novembrī Kolkas tautas namā

INGRĪDAI LIEPAI − par ieguldījumu Kolkas ie-
dzīvotāju veselības un labklājības nodrošināšanā 
ģimenes ārsta praksē

TALSU NOVUSA KLUBA KOLKAS GRUPAI UN 
TĀS VADĪTĀJAM ALDIM TINDENOVSKIM − par ie-
guldījumu galda spēļu sacensībās un turnīros (no-
vusā), Kolkas un Talsu novada vārda popularizēša-
nu Latvijā

SIA „DIVJŪRIŅAS” UN SIGITAI GRĪNPUKALEI 
− par atzītu darbu ēdināšanas jomā Kolkā, dalību 
konkursā „Talsu novada uzņēmēju Gada balva” un 
Kolkas pagasta pozitīva tēla veidošanu

DUNDAGAS PAGASTĀ
16. novembrī 17.00 Dundagas Kultūras pilī

SKAIDRĪTEI KRASTIŅAI − par augsti profesi-
onālu ieguldījumu darbā ar izglītojamiem ar īpašām 
vajadzībām

EDGARAM TĪFENTĀLAM − par būtiskiem no-
pelniem Talsu novada sporta dzīves attīstībā, Talsu 
novada vārda popularizēšanā gan Latvijas, gan 
Eiropas un pasaules līmenī.

LAUCIENES PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 Laucienes kultūras namā

ĢIRTAM GRENEVICAM − par augsti profesionā-
lu video operatora, montāžas speciālista darbu un 
pašaizliedzīgu ieguldījumu Talsu novada populari-
zēšanā un video arhīva veidošanā

PAULAI KĀRKLUVALKAI − par profesionālu, 
godprātīgu darbu žurnālistikā un novada pozitīva 
tēla veidošanā

RUDĪTEI REINFELDEI − par brīvprātīgu un aktī-
vu darbību senioru kluba „Madaras” vadīšanā un 
senioru iesaisti Laucienes pagasta kultūras, sporta 
un sabiedriskajā dzīvē

ĶŪLCIEMA PAGASTĀ
16. novembrī 18.00 Ķūļciema BLPC

SABĪNEI SKUDREI − par aktīvu līdzdalību Ķūļcie-
ma pagasta kultūras un sabiedriskajā dzīvē, par 
atbalstu Ķūļciema pagasta kultūras pasākumu or-
ganizēšanā un ieguldījumu pozitīva Ķūļciema pa-
gasta tēla veidošanā

RIVO FĪBIGAM − par ilggadēju atbalstu Ķūļcie-
ma pagasta kultūras pasākumu organizēšanā, at-
saucīgu iesaistīšanos kultūras dzīvē un ieguldījumu 
pozitīva Ķūļciema pagasta tēla veidošanā

BALGALES PAGASTĀ
17. novembrī 18.00 Balgales SBLPC

EGONAM UPĪTIM − par augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu, atbalstu Balgales pagasta 
kultūras pasākumu organizēšanā  un nozīmīgu ie-
guldījumu pozitīva Balgales pagasta tēla veidošanā

ĪRISAI UN AIGARAM OZOLNIEKIEM − par 
augsti profesionālu un godprātīgu darbu un 
nozīmīgu ieguldījumu pozitīva Balgales pagasta 
tēla veidošanā

MĒRSRAGA PAGASTĀ
15. novembrī 18.00 Mērsraga tautas namā

MAIRAI PETEREI − par augsti profesionālu, god-
prātīgu un pašaizliedzīgu darbu Laucienes apvienī-
bas pārvaldes Mērsraga bibliotēkā

UĢIM PALLO − par augsti profesionālu un god-
prātīgu darbu Mērsraga pagastā

SINDIJAI KUNDZIŅAI − par augsti profesionālu 
un godprātīgu darbu izglītības jomā

EVITAI VINKLEREI − par augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu pirmsskolas izglītības iestādē 
„Dārta”

VALDGALES PAGASTĀ
15. novembrī 19.00 Valdgales tautas namā

ILGAI MARTĪNEI − par ilggadēju un godprātīgu 
mūža ieguldījumu Pūņu pamatskolā

ALEKSANDRAM ČELINOVAM − par ilggadēju 
un pašaizliedzīgu brīvprātīgo darbu Valdgales pa-
gasta kultūras dzīves veidošanā

BAIBAI UN PAULAM ZABIŅAKIEM − par ilg-
gadēju un pašaizliedzīgu darbu individuālās tirdz-
niecības uzņēmumā „Kurzemīte”

ĢIBUĻU PAGASTĀ
16. novembrī 18.00 Pastendes kultūras namā

LĪGAI LAGSBERGAI − par godprātīgu un paš- 
aizliedzīgu darbu Talsu novadā un pozitīva pagasta 
un Talsu pilsētas tēla veidošanu

AIJAI ĶIPAREI − par ilggadēju, godprātīgu un 
pašaizliedzīgu darbu Ģibuļu pagastā

AINAI ROZENBERGAI − par ilggadēju un god-
prātīgu darbu Spāres muižā un Spāres muižas tēla 
popularizēšanu

MAIGAI MERTENAI − par ilggadēju, aktīvu un 
pašaizliedzīgu darbu ar senioriem

MADARAI KĀRLSBERGAI − par augstā kvalitātē 
organizētu mācību un ārpus stundu darbu, tehno-
loģiju, zinātņu un matemātikas metodiskās komi-
sijas vadīšanu Pastendes pamatskolā

INESEI FREIMANEI − par pašaizliedzīgu un god-
prātīgu darbu Ģibuļu pagastā un pozitīva novada 
tēla veidošanu



6   NOVEMBRIS  I  2024                             Talsu Novada Ziņas

DER ZINĀT!

Domes sēdēs lemtais

Sabilē
12. novembrī Ainis Stūrmanis
Laucienē
12. novembrī Lauris Pīlēģis, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš
Kolkā
19. novembrī Juzefa Kļava, Oļegs Solovjovs
Talsos
26. novembrī Andis Āboliņš
Valdemārpilī
26. novembrī Māris Rozenbergs, Aldis Pinkens, Andra Grīvāne-Bārda

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pārvaldēs 17.00−18.00
* Talsos pieņemšanas notiek pašvaldības administratīvajā centrā Kareivju ielā 7

Deputātu pieņemšanas 

Domes sēžu lēmumi pilnā apjomā, 
kā arī audio un video ieraksti pieejami 

www.talsunovads.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Dome/ Domes sēdes

Talsu novada pašvaldības domes 
sēdēs skatītie jautājumi

16. oktobrī:
 ✳ Pilnvarot Talsu novada domes 

priekšsēdētāju Andi Āboliņu pārstāvēt 
Talsu novadu pašvaldību biedrībā 
„Reģionālo attīstības centru un nova-
du apvienība”.

 ✳ Atļaut Dinai Bičulei savienot Talsu 
novada pašvaldības iestādes „Talsu 
pamatskola” direktora amatu ar: paš-
valdības iestādes „Talsu novada Bēr-
nu un Jauniešu centrs” Talsu pamat-
skolas zēnu kora diriģenta un 
ansambļa vadītāja amatiem; pašval-
dības iestādes „Laucienes apvienības 
pārvalde” struktūrvienības „Balgales 
sporta un brīvā laika pavadīšanas 
centrs” sieviešu kora „Balgale” diri-
ģenta amatu; pašvaldības iestādes 
„Sabiles un Stendes apvienības pār-
valde” struktūrvienības „Lībagu brīvā 
laika pavadīšanas centrs” sieviešu an-
sambļa „Alba” vadītāja amatu.

 ✳ Iecelt Ligitu Šnori Rojas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja amatā no 21. 
oktobra.

31. oktobrī:
 ✳ Saistībā ar Talsu novada pašvaldī-

bā saņemto Biedrības „Talsu novada 
daudzbērnu ģimenes” iesniegumu 
par SIA „Magnum Social & Medical 
Care” apbūves veikšanu Laidzē, dome 
lemj, ka turpmāka kolektīvā iesniegu-
ma virzība nav nepieciešama. 
Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
līdz 31.01.2025. sagatavot rīcības plā-
nu un informēt biedrību un domi par 
iespējām izmantot un attīstīt Laidzē 
valsts un pašvaldības īpašumā esošos 
objektus un īpašumus vietējās sa-
biedrības vajadzību realizācijai.

 ✳ Atbrīvot no 31.  oktobra Ģirtu 
Kalnbirzi no Sabiles un Stendes apvie-
nības pārvaldes vadītāja amata.

 ✳ Saskaņot Valdemārpils PII „Saul-
stariņš” attīstības plānu 2024./2025.– 
2026./2027. mācību gadam.

 ✳ Saskaņot Talsu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Saulīte” attīstības plānu 
2024./2025.–2026./2027. mācību ga-
dam.

 ✳ Apstiprināt izglītojamā izmaksas 
Talsu novada pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs no 2024. gada 1. 
septembra līdz 31. decembrim. 

 ✳ Atbrīvot Vinetu Ozolu no  Pedago-
ģiski medicīniskās komisijas priekšsē-
dētāja pienākumu pildīšanas no 31.
oktobra.

 ✳ Atbrīvot Modri Grosbahu no Pe-
dagoģiski medicīniskās komisijas lo-
cekļa pienākumu pildīšanas no 31.ok-
tobra.

 ✳ Atbrīvot Madaru Lasi no Talsu no-
vada Pedagoģiski medicīniskās komi-
sijas locekļa pienākumu pildīšanas no 
31.oktobra.

 ✳ Veikt grozījumus 2021. gada 26. 
augusta lēmumā Nr. 107 „Par Talsu 
novada Pedagoģiski medicīniskās ko-
misijas sastāvu”.

 ✳ Izdot pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus Nr. 24 „Grozījumi Tal-
su novada domes 2024. gada 21. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 6 
„Par Talsu novada pašvaldības 2024. 
gada budžetu””.

 ✳ Atsavināt pašvaldības nekusta-
mos īpašumus: Ezera ielā 10, Talsos, 
par 15 300 EUR; kustamo mantu, kas 
atrodas Ezera iela 10, Talsi, par 191 
200 EUR; nekustamo īpašumu „Nāt-
res” Ģibuļu pagastā par 20 000 EUR;

 ✳ Izdot saistošos noteikumus „Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu”. 
 ✳ Piešķirt Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumus: „Talsu novada Izcilības 
balva”, „Talsu novada Atzinības balva” ,  
„Talsu novada Goda balva” (skatīt 
4.−5. lpp.).

 ✳ Izdot saistošos noteikumus Nr.26 
„Par atbalstu sportistiem un sporta 
komandām”.

 ✳ Izdot nolikumu „Grozījumi Talsu 
novada domes 2021. gada 26. augus-
ta nolikumā „Talsu novada dzīvojamo 
māju privatizācijas komisijas noli-
kums””.

 ✳ Atzīt par spēku zaudējušu Talsu 
novada domes 2021. gada 26. augusta 
lēmumu Nr. 148 „Par Talsu novada dzī-
vojamo māju privatizācijas komisiju”.

 ✳ Izsniegt SIA „Jaunie ceļi” bieži sa-
stopamo derīgo izrakteņu ieguves at-
ļauju un zemes dzīļu izmantošanas 
nosacījumus smilts-grants, smilts un 
mālsmilts atradnei „Vīdale” iecirknim 
„Jaunliepnieki”  nekustamajā īpašumā 
„Jaunliepnieki”Dundagas pagastā līdz 
2037. gada 16. maijam.

Domes lēmumus pārskatīja:
Ilze Voitiņa

Šajā gadā Mirušo piemiņas diena jeb Svecīšu vakars 
tiek atzīmēta 24. novembrī, aicinot tuviniekus 
atcerēties aizgājējus, kapsētās noliekot iedegtas 
svecītes. 

Ja agrāk Talsu novada pilsētu un pagastu kapsētās tika 
organizēti atsevišķi Mirušo piemiņas dienas pasākumi,  
tad pēdējos gados šī tradīcija lielākajā daļā kapsētu ir 
zudusi zemā apmeklētāju skaita dēļ.

„Svecīšu vakars” – 24. novembrī

No 1. novembra  SIA „Talsu 
ūdens” klientu apkalpošanas laiki:
Mērsraga pagasta pārvaldē:

otrdienās  13.00–18.00.
Saziņai ārpus klientu apkalpošanas 

laikiem: tālr.63222216, 25778237; e-
pasts: info@talsuudens.lv vai laura.gul-
be@talsuudens.lv.
Rojā, Selgas ielā 8:

otrdienās   9.00–12.00; trešdienās 
un ceturtdienās  9.00–12.00; 12.30–
17.00.

Saziņai ārpus klientu apkalpošanas 
laikiem: tār. 63222216, 25778237; e-

pasts: info@talsuudens.lv vai laura.gul-
be@talsuudens.lv.

Tuvākās SIA „Talsu ūdens” klien-
tu apkalpošanas vietas:
Dundagā, Pils ielā 5-3:

pirmdienās un ceturtdienās 8.00–
12.00; 13.00–17.00; piektdienās 8.00–
12.00; 13.00–15.30.
Talsos, Raiņa ielā 17

Darba dienās 8.00–12.00; 13.00–17.00.
Kolkas pagasta pārvaldē:

trešdienās 8.00–12.00; 13.00–17.00.

SIA „Talsu ūdens”

SIA „Talsu ūdens” klientu 
apkalpošana Mērsragā un 
Rojā no 1. novembra

AS „Talsu autotransports 
zīmols turpmāk būs 
„Wanema”

Autotransporta uzņēmums AS 
„Talsu autotransports” ir uzsācis zī-
mola maiņas procesu un drīzumā 
būs atpazīstams kā „       Wanema”. Zī-
mola maiņas pamatā ir uzņēmuma 
paplašināšanās un darbības uzsāk-
šana Jelgavā, Alūksnē, Balvos un 
Gulbenē.

Nosaukums „Wanema” izvēlēts tā 
vēsturisko sakņu dēļ – agrāk Talsu no-
vads bijis Vanemas teritorijas sastāvā. 
Senajās kartēs atrodams nosaukums, 
izmantojot arī „w” burtu, stiprinot uni-
kalitāti, uzņēmums izvēlējies tieši šo 
rakstību. Uzņēmuma paplašināšanās, 
izvēršot darbību plašākā Latvijas teri-
torijā, ir galvenais pamats un dzinēj-
spēks zīmola maiņas procesam.

„Daudzu desmitu gadu laikā uzņē-
mums ir mainījies, audzis, attīstījies un 
pilnveidojies. Ar uzņēmuma zīmola 
maiņu vēlamies stiprināt savas vērtī-
bas, atpazīstamību, konkurētspēju, iet 
kopsolī ar laika ritējumu un būt „savē-
jiem” ikvienā vietā, kur darbojamies. 
Līdz ar jaunā zīmola izstrādi mums 

bija svarīgi nepazaudēt savas saknes 
un identitāti. Ar to mēs esam lepni, jo 
savu vēsturi rakstām jau kopš 1965. 
gada. Esam ar kuršu saknēm no Vane-
mas laikiem, un tas ir ierakstīts jauna-
jā zīmola nosaukumā,” par zīmola 
maiņu izsakās valdes priekšsēdētāja 
Jana Kalēja.

Pirmā nozare uzņēmumā, kas pie-
dzīvo pārmaiņas, ir pasažieru pārva-
dājumi. Jaunais logo jau šobrīd ir re-
dzams uz daļas no uzņēmuma 
autobusiem. Logo ir veidots par pa-
matu ņemot ideju „drošākais ceļš no 
punkta „A” uz punktu „B”. Vārdam 
„Wanema” pievienots „Line”, angļu va-
lodā „līnija” vai „maršruts”, kas atspo-
guļo uzņēmuma pamatdarbības jomu 
− pasažieru pārvadājumus. 

Jaunā zīmola vizuālā identitāte un 
stratēģija ir izveidota, sadarbojoties ar 
reklāmas aģentūru „WKND”.

Agnese Gaile, AS „Talsu autotransports” 
sabiedrisko attiecību un komunikācijas 

vadītāja



7Talsu Novada Ziņas                    NOVEMBRIS  I  2024

VIDE

Iespēja pieteikties rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomai piekrastes ūdeņos un 
Engures ezerā 2025. gadam

Rūpnieciskās zvejas tie-
sību noma piekrastes ūde-
ņos un Engures ezerā 
2025. gadam atbilstoši 
zvejas rīku skaita limita sa-
dalījumam attiecīgajā pa-
gastā, pašvaldība iedala 
konkrētu limita apjomu, 
slēdzot rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomas līgumu.

Pakalpojuma saņēmējs
• Komerczvejnieks (juridis-

kām personām – derīga spe-
ciālā atļauja (licence) komerc-
darbībai attiecīgajos ūdeņos. 
Iznomājot zvejas tiesības, 
priekšroka ir tai komercsa-
biedrībai vai individuālajam 
komersantam, kas reģistrēta 
un darbojas attiecīgā pagasta 
teritorijā.
• Pašpatēriņa zvejnieks. 

Atgādinājums iesniegu-
ma iesniedzējiem:
• Piekrastes zvejā vienu zve-

jas laivu drīkst izmantot ne 
vairāk kā trīs zvejnieki.
• Pirms iesniedziet iesniegu-

mu par zvejas tiesību nomu 
2025. gadā, lūgums norēķi-
nāties par 2024. gadā iz-
sniegtajām zvejas licencēm.

Pakalpojuma pieprasī-
šanas iespējas

Juridiskas vai fiziskas per-
sonas (pašpatēriņa zvej-
nieks) līdz 22. novembrim 
iesniedz iesniegumu, norā-
dot reģistrācijas Nr./perso-
nas kodu, deklarētās dzīves-
vietas adresi, pieprasīto 
zvejas rīku skaitu, laivas Nr., 
telefona numuru un e-pastu. 
Iesniegumam jāpievieno lai-
vas apliecības kopija (ja ne-

pieciešams, vienošanās/lī-
gums).

Iesniegumu iesniegšana 
− līdz 22. novembrim, pa-
rakstot ar e-parakstu vai 
klātienē:
• Mērsraga pagasta pārval-

dē, Lielajā ielā 35, tālrunis 
26572494; mersrags.parval-
de@talsi.lv.
• Rojas pagasta pārvaldē 

Zvejnieku ielā 3, tālrunis 
27234281; roja.parvalde@
talsi.lv.
• Kolkas pagasta pārvaldē, 

tālrunis 26324975; 
25480399;  kolka.parvalde@
talsi.lv.

Normatīvie akti, kas 
reglamentē zvejniecību:  
• Zvejniecības likums.
• Ministru kabineta 

7.08.2001. noteikumi Nr. 
359 „Licencētās rūpniecis-
kās zvejas kārtība”.
• Ministru kabineta 

8.09.2009. noteikumi Nr. 
1015 „Kārtība, kādā izsniedz 
speciālo atļauju (licenci) ko-
mercdarbībai zvejniecībā, kā 
arī maksā valsts nodevu par 
speciālās atļaujas (licences) 
izsniegšanu”.

• Ministru kabineta 
2.05.2007. noteikumi Nr.296 
„Noteikumi par rūpniecisko 
zveju teritoriālajos ūdeņos 
un ekonomikas zonas ūde-
ņos”.
• Ministru  kabineta 

11.08.2009.  noteikumi Nr. 
918 „Noteikumi par ūdens-
tilpju un rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu un zvejas tiesī-
bu izmantošanas kārtību”.
• Ministru  kabineta 

30.11.2009.  noteikumi Nr. 
1375 „Noteikumi par rūpnie-
ciskās zvejas limitiem un to 
izmantošanas kārtību pie-
krastes ūdeņos”.
• Ministru  kabineta 

9.05.2023. noteikumi Nr.227 
„Noteikumi par rūpniecisko 
zveju iekšējos ūdeņos”.
• Talsu novada domes 

27.04.2023. saistošie notei-
kumi Nr. 10 „Par rūpniecis-
kās zvejas tiesību iznomāša-
nas kārtību Talsu novadā”.

Pašvaldības Licensēšanas 
komisija

Publicitātes foto

Talsu novadā atjauno 
zivju resursus

Talsu novada pašvaldība, 
īstenojot projektu „Zivju re-
sursu pavairošanas un atra-
žošanas pasākumi 2024. 
gadā Talsu novadā”, 7. ok-
tobrī veica zandartu mazuļu 
ielaišanu Laidzes ezerā un 
Lubezerā. Laidzes un Lubez-
eres ezeri kļuvuši zivju resur-
siem bagātāki – tajos kopu-
mā tika ielaisti 27 000 
zandartu mazuļi. Laidzes 
ezerā tika ielaisti 13 000, sa-
vukārt Lubezerā – 14  000 
zandartu mazuļi.

Gan Laidzes, gan Lubezera 
ezeros ir nepieciešama mākslī-
ga zandartu mazuļu pavairoša-
na, jo zandarts ir makšķerēša-
nai vērtīga zivs, un līdz šim 
ezeros šīs sugas pavairošana 
netika veikta. Ņemot vērā zan-
darta bioloģiskās īpašības un 
šo ezeru ekosistēmu, sugas iz-
vēle ir uzskatāma par piemēro-
tu Lubezeres un Laidzes ezeru 
zivju resursu papildināšanai. 
Zivju resursu papildināšana 
ļaus palielināt zivju populāciju 
ezeros, tādējādi veicinot vērtī-
go zivju sugu daudzveidību 
ūdenstilpnēs. Tas radīs labvēlī-
gus apstākļus makšķerēšanas 

rekreācijas attīstībai un tūris-
ma veicināšanai. Zivju mazuļu 
ielaišanas procesā piedalījās 
uzraugošo institūciju pārstāvji 
no Pārtikas un veterinārā die-
nesta un Dienvidrietumu re-
ģionālās vides pārvaldes, kā arī 
pašvaldības un Valdemārpils 
apvienības pārvaldes pārstāvji. 

Zivju resursi atjaunoti, pie-
saistot Valsts zivju fonda finan-
sējumu. Projekta kopējās iz-
maksas ir 9801 eiro. Zivju 
fonda finansējums ir 8383,50 
eiro, savukārt Talsu novada 
pašvaldība nodrošināja līdzfi-
nansējumu 1417,50 eiro ap-
mērā. Zandartu mazuļus pie-
gādāja Liepājas rajona Durbes 
lauku teritorijas Ērika Rāvas 
zemnieku saimniecība.

 
Žanete Grīnberga, 

projektu koordinatore

Foto: Ivars Koloda 

„Konkurētspējīga un ilgtspējīga jūras piekraste 
Ziemeļkurzemē” – izsludināts projektu konkurss

Biedrības „Ziemeļkurze-
mes biznesa asociācija” pa-
ziņojums par atklātu pro-
jektu iesniegumu pieņem-
šanas 4. kārtu.

EJZAF pasākumā „Sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana” 
(U31421).

Iesniegšanas termiņš: 
līdz 26. novembrim.

Kārtas kopējais finansē-
jums: 1 405 959,44 EUR.

Projektu darbības terito-
rija: Talsu novada Kolkas pa-
gasts, Ventspils novada Jūr-
kalnes, Tārgales, Užavas, 
Vārves pagasti un Ventspils 
pilsēta.

Mērķis: Konkurētspējīga 

un ilgtspējīga jūras piekraste 
Ziemeļkurzemē.

Rīcība EJZAF3: Vides re-
sursu līdzsvarota izmantoša-
na un piekrastes dabas vērtī-
bu saglabāšana

Pieejamais finansējums: 
974 138,60 EUR

Rīcība: EJZAF4: Zvejas un 
jūras kultūras mantojuma sa-
glabāšana un pieejamība

Pieejamais finansējums: 
431 820,84 EUR

Projektu  īstenošanas 
termiņš: Infrastruktūras 
(būvniecības) projektiem – 
divi gadi, pārējiem projektiem 
– viens gads no LAD lēmuma 
pieņemšanas par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu.

• ja tiek veikta būvniecība – 
divi gadi no LAD lēmum pie-
ņemšanas par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu;
• pārējiem projektiem − viens 

gads no LAD lēmuma pie-
ņemšanas par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu.

Kontaktinformācija:
•  ziemelkurzeme.lv/lv/zivsaim-

niecibas-izsludinatie-konkursi;
•  zba@dundaga.lv; 
•  kontaktpersonas konsultāci-

jām: Ilze Šteine – 28717810, 
Gunta Abaja –  29172814;
• www.lad.gov.lv.



DER ZINĀT!

8  NOVEMBRIS  I  2024                          Talsu Novada Ziņas

No 1. novembra mainīti sabiedriskā transporta 
maršruti

Tā kā no 1. novembra Lat-
vijas reģionālo autobusu 
maršrutu tīklā pārvadātā-
jiem stājas spēkā jauns ilg-
termiņa līgums, palielinātas 
kvalitātes prasības attiecībā 
uz autobusu vecumu, kom-
fortu un citām pakalpojuma 
sniegšanas kvalitātes prasī-
bām. Lai šīs prasības nodro-
šinātu, no 1. novembra tiek 
pārkārtoti un optimizēti at-
sevišķi reisi.

Pasažieri iegūs augstas 
kvalitātes pakalpojumus, kas 
tiks nodrošināti ar autobu-
siem, kuru vidējais vecums 10 
gadu periodā nepārsniegs 
četrus gadus; informācija par 
gaidāmajām pieturām auto-
busos tiks paziņota gan au-
dio, gan vizuāli; visi transport-
līdzekļi būs aprīkoti ar 
elektronisku maršruta zīmi, 
drošības jostām, bezvadu in-
ternetu, kā arī tajos būs pie-
ejami bezskaidras naudas no-
rēķini; vairāk nekā 30% no 
visiem autobusiem būs aprī-
koti ar velosipēdu turētājiem; 
vairāk nekā 50% no visiem 
autobusiem būs pielāgoti 
personu ar ierobežotām pār-
vietošanās spējām pārvadā-
šanai un atvieglotai iekļūšanai 
autobusā, vismaz 10% no vi-
siem pakalpojumu nodroši-
nāšanā katru gadu izmantoja-
majiem autobusiem būs 
bezizmešu.

Izmaiņas maršrutos:

Rīga–Mazirbe Nr.7946
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 7.30 uz 8.20 
• mainīts atiešanas laiks no 

Mazirbes – no 12.30 uz 13.00

Talsu AO−Pastende−Poliklī-
nika−Zvirgzdi−Talsu AO: 
• visos reisos mainīta brauk-

šanas shēma, novirzot tos pa 
Lielgabalu, K. Barona, K. Val-
demāra ielu un iekļaujot kus-
tības sarakstos pieturas „Liel-
gabalu iela”, „K. Barona iela”, 
„K. Valdemāra iela”
• no 1. maija līdz 31. augus-

tam reisi 10.00 un 13.00 no 
Talsu AO kursēs līdz Meža un 
Eglaines kapiem
• mainīts izpildes laiks no 

6.50 uz 6.40
• mainīts izpildes laiks no 

7.50 uz 7.40
• 8.50 atcelta izpilde sestdie-

nās, nosakot izpildi no pirm-
dienas līdz piektdienai (nekur-
sē svētku dienās)
• mainīts izpildes laiks no 9.50 

uz 10.00, nosakot izpildi no 1. 
septembra līdz 30. aprīlim.
• reisam 12.00 noteikta izpil-

de katru dienu
• mainīts izpildes laiks no 

12.50 uz 13.00

• atklāts reiss 14.00 ar izpildi 
sestdienās, svētdienās no 1. 
septembra līdz 30. aprīlim 
(kursē arī svētku dienās)
• reisam 13.00 ar izpildi no 

pirmdienas līdz piektdienai 
(nekursē svētku dienās) no-
teikta izpilde no 1. septembra 
līdz 30. aprīlim
• reisam 14.50 atcelta izpilde 

sestdienās, nosakot izpildi no 
pirmdienas līdz piektdienai 
(nekursē svētku dienās)
• reisam 15.00 noteikta izpil-

de sestdienās, svētdienās 
(kursē arī svētku dienās)
• reisam 7.50 atcelta izpilde 

sestdienās, nosakot izpildi no 
pirmdienas līdz piektdienai 
(nekursē svētku dienās)

Talsi–Sknābe–Jaunpagasts-
Stende–Talsi Nr.5316
• reisā 7.00 no Talsiem ie-

kļauta pietura „Lēdas”

Talsi–Strazde–Jaunpagasts–
Talsi Nr.5122
• reisā 16.15 no Talsiem ie-

kļauta pietura „2. vidusskola”

Talsi–Upesgrīva–Roja   
Nr.6401
• atklāti reisi 17.30 no Tal-

siem un 18.25 no Upesgrīvas 
(izpilde katru dienu)

Talsi–Upesgrīva–Mērsrags–
Talsi Nr.6405
• reisam 13.05 no Talsiem 

noteikts iebrauciens pie Lau-
cienes pansionāta 
• reisam 15.55 noteikta papil-

du izpilde arī svētku dienās

Talsi–Balgale Nr.6407
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 6.45 uz 6.40 
• mainīts atiešanas laiks no 

Balgales – no 7.15 uz 7.10 un 
noteikts iebrauciens pie Lau-
cienes pansionāta

Talsi–Roja Nr.6413
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 13.20 uz 16.15 
un atcelta izpilde sestdienās, 
svētdienās, nosakot izpildi 
darba dienās, nekursēs svēt-
ku dienās
• slēgts reiss 17.30 no Tal-

siem (izpilde katru dienu)
• slēgts reiss 14.10 no Rojas 

(izpilde katru dienu)
• slēgts reiss 18.20 no Rojas, 

vietā atklāts reiss 17.20 no 
Kolkas (izpilde katru dienu)
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 12.25 uz 12.50, 
nosakot izpildi katru dienu
• reisam 7.58 no Rojas no-

teikta izpilde no pirmdienas 
līdz piektdienai (nekursē svēt-
ku dienās)
• mainīts atiešanas laiks no 

Kolkas – no 15.02 uz 15.10, 
nosakot izpildi katru dienu

• slēgts reiss 15.32 no Rojas 
(izpilde sestdienās)
• mainīts atiešanas laiks no 

Rojas – no 8.57 uz 8.45, nosa-
kot izpildi sestdienās (nekur-
sē svētku dienās)
• slēgts reiss 8.15 no Talsiem 

(izpilde sestdienās)
• slēgts reiss 6.15 no Talsiem 

(izpilde no pirmdienas līdz 
piektdienai)

Talsi–Sabile Nr.6414
• slēgts reiss 7.40 no Talsiem 

un reiss 19.42 no pieturas 
„Meliorācija” (izpilde no pirm-
dienas līdz piektdienai)

Talsi–Vandzene–Nogale
Nr.6434
• slēgts reiss 6.27 no Talsiem 

(izpilde no pirmdienas līdz 
piektdienai skolu mācību laikā)

Talsi–Dundaga Nr.6438
• reisam 16.30 no Talsiem 

mainīts pienākšanas laiks 
Dundagā – no 17.02 uz 17.07
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 19.55 uz 20.15, 
nosakot izpildi no pirmdienas 
līdz piektdienai
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 7.55 uz 7.50
• mainīts atiešanas laiks no 

Dundagas – no 8.29 uz 8.28
• mainīts atiešanas laiks no 

Dundagas – no 17.04 uz 
17.09
• mainīts izpildes laiks no 

Dundagas – no 5.18 uz 6.30, 
nosakot izpildi no pirmdienas 
līdz piektdienai
• atklāts reiss 18.00 no Tal-

siem un 18.39 no Dundagas 
(izpilde katru dienu)
• slēgts reiss 20.36 no Dun-

dagas (izpilde katru dienu)
• slēgts reiss 4.44 no Talsiem 

(izpilde no pirmdienas līdz 
sestdienai)

Rīga–Pūre–Talsi–Valdemār-
pils–Dundaga Nr.7041
• reisam 17.30 no Rīgas slēg-

ta izpilde sestdienās, svētdie-
nās, kursēs no pirmdienas 
līdz piektdienai, nekursēs 
svētku dienās
• reisam 13.10 no Talsiem 

mainīts pienākšanas laiks 

Rīgā − no 16.10 uz 16.15

Ventspils–Talsi Nr.7511
• reisiem 11.10 no Ventspils 

un 6.55 no Talsiem slēgta iz-
pilde sestdienās, kursēs no 
pirmdienas līdz piektdienai, 
nekursēs svētku dienās

Slēgts maršruts Rīga−Roja 
Nr.7934 
• ar reisiem 14.30 no Rīgas 

un 17.20 no Rojas (izpilde 
svētdienās no 1. maija līdz 30. 
septembrim)

Rīga–Roja–Talsi Nr.7947
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 9.20 uz 11.45 (izpil-
de katru dienu)
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 5.50 uz 5.40
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 7.50 uz 7.40
• atklāts reiss 17.30 no Tal-

siem (izpilde katru dienu)

Rīga–Talsi–Dundaga–Kolka 
Nr.7944
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas − no 15.30 uz 15.40 un 
slēgts posms Talsi-Kolka
• slēgts posms Kolka−Talsi, 

nosakot reisa izpildi no Tal-
siem 9.10

Rīga–Kolka Nr.7950
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 13.15 uz 13.25
• slēgts posms Kolka−Roja, 

nosakot reisa izpildi no Tal-
siem 17.30

Rīga–Talsi Nr.7951
• reisam 5.15 no Talsiem iz-

manīts pienākšanas laiks Rīgā 
no 7.25 uz 7.30
• reisam 10.05 no Rīgas slēg-

ta izpilde sestdienās, svētdie-
nās, kursēs no pirmdienas 
līdz piektdienai
• reisam 5.55 no Talsiem iz-

mainīts pienākšanas laiks 
Rīgā − no 8.05 uz 8.15
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 12.30 uz 12.15 un 
slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai
• reisam 7.20 no Talsiem kus-

tības sarakstā iekļauts iebrau-

ciens līdz Laucienes pansio-
nātam, izmainot pienākšanas 
laiku Rīgā − no 9.30 uz 9.45
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 13.50 uz 14.10
• mainīts izpildes laiks no Rī-

gas – no 16.45 uz 18.30 un 
noteikta izpilde katru dienu
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem − no 12.50 uz 12.15 
un slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai
• reisam 17.45 no Rīgas kustī-

bas sarakstā iekļauts iebrau-
ciens līdz Laucienes pansio-
nātam, izmainot pienākšanas 
laiku Talsos no 19.55 uz 20.10
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas − no 19.00 uz 19.10 un 
slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 15.40 uz 15.00 
un slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 19.45 uz 20.00
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 16.24 uz 16.00
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 8.30 uz 9.00
• izmainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 10.35 uz 10.15
• mainīts atiešanas laiks no 

Rīgas – no 21.00 uz 21.10
• mainīts atiešanas laiks no 

Talsiem – no 14.30 uz 14.00 
un slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai

Rīga–Stende–Talsi Nr.7990
• reisam 6.30 no Talsiem 

slēgta izpilde sestdienās, 
svētdienās, kursēs no pirm-
dienas līdz piektdienai
• atklāts reiss 6.00 no Talsiem 

ar izpildi sestdienās un svēt-
dienās

Ar precīzām izmaiņām var 
iepazīties ATD mājaslapā sa-
dāļā Kustības saraksti, kā arī 
uzziņu dienesta 1188.lv mā-
jaslapā.

VSIA Autotransporta direkcija



9Talsu Novada Ziņas                    NOVEMBRIS  I 2024

DER ZINĀT!

Bez maksas varēs nodot 
automašīnu riepas

Iestājoties riepu maiņas lai-
kam, kad automašīnas ir jāsaga-
tavo ziemai, jāņem vērā pareiza 
nolietoto riepu utilizācija. 

Jāatceras, ka nolietotās riepas 
nedrīkst izmest sadzīves atkritumos 
un noteikti ne ceļa malā vai mežā, 
tādējādi radot kaitējumu apkārtējai 
videi. Par šādām darbībām gan fizis-
kām, gan juridiskām personām var 
piemērot  naudas sodu, taču vides 
akcijas „Dod riepām otru dzīvi” laikā 
riepas var nodot noteiktos atkritu-
mu pieņemšanas laukumos bez 
maksas.

Riepas ir videi kaitīgas preces, tā-
pēc to utilizēšana ir jāuztic pārstrā-
des uzņēmumiem. 

Lai veicinātu iedzīvotāju atbildību, 
AS „AJ Power Recycling” sadarbībā ar 
SIA „3R’’ un reģionālo atkritumu ap-
saimniekotāju SIA „AAS „Piejūra””  no 
15. līdz 30. novembrim rīko vides akci-
ju, kad  iedzīvotājiem  iespējams bez 
maksas  nodot nolietotās vieglo auto-
mašīnu riepas.  Vides akcija norisinā-
sies Talsos, Tukumā, un Kandavā.

Riepu pārstrāde samazina negatīvo 
ietekmi uz vidi un sniedz iespējas iegūto 
materiālu izmantot otrreizēji. Savāktās 
riepas tiek pāršķirotas un sagatavotas, 
lai tālāk dotos uz pārstrādes rūpnīcām 
Eiropā, kas šo materiālu pārvērš granu-
lās. Iegūtās granulas plaši izmanto 
sporta laukumu segumu ražošanā, celt-
niecībā, ceļu būvē, dažādu paliktņu, pa-
klājiņu izgatavošanā un citur.

Autovadītājiem pie riepu maiņas 
svarīgi atcērēties − no šī gada oktobra 
Latvijā spēkā jauns regulējums. Lai uz-
labotu ceļu satiksmes drošību, turp-
māk ziemas periodā no 1. decembra 
līdz 1. martam automobiļiem jābūt ap-

rīkotiem ar ziemas riepām, kas īpaši 
konstruētas izmantošanai sniega vai 
ledus apstākļos un marķētas ar apzī-
mējumu „kalns un sniegpārsliņa”. Tā-
dēļ iesakām autovadītājiem izvēlēties 
ziemas riepas ar jauno apzīmējumu, lai 
tās varētu lietot arī turpmākos gadus 
un ziemas apstākļos justos drošāk.

Akcijas periodā no vienas automašī-
nas iespējams nodot vienu riepu kom-
plektu (četras vieglo automašīnu rie-
pas bez diskiem). Iebraucot šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā, var 
tikt reģistrēts automašīnas numurs 
un/vai jāuzrāda transportlīdzekļa re-
ģistrācijas apliecība.

Pārējā laikā šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukumos un citur vieglo 
automašīnu riepas iespējams nodot 
par samaksu. Tāpat šajos laukumos ie-
spējams nodot izlietotus svina un cita 
veida akumulatorus, visu veida bateri-
jas, eļļas filtrus un smēreļļas. Laukumu 
saraksts pieejams šeit: https://bit.ly/ski-
rosanas-laukumi.

 
SIA „AAS „Piejūra””

Nolietotās vieglo automašīnu 
riepas bez maksas pieņems:

▶ 15. un 16. novembrī Tukumā, 
Dienvidu ielā 1 (piektdiena 8.00–
18.00, sestdiena 8.00–13.00)
▶ 22. un 23. novembrī Talsu novadā 
poligonā „Janvāri” (piektdiena 8.00–
19.00, sestdiena 8.00–17.00)
▶ 29. un 30. novembrī Kandavā, 
Daigones ielā 20  (piektdiena 10.00–
16.00, sestdiena 10.00–12.00).

Pievērs uzmanību  
ceļa zīmēm Talsos!

Talsi pēdējos mēnešos piedzī-
vojuši dažādus ielu remontdar-
bus, piemēram, Dundagas ielas 
renovāciju, kā arī ieviestas iz-
maiņas satiksmes organizācijā, 
lai uzlabotu drošību un veiksmī-
gāk organizētu transportlīdzek-
ļu plūsmu.

Tā kā ir vietas, kur pārkāpumi at-
kārtojas biežāk, kā arī novērots, ka 
palielinājies ceļa satiksmes notei-
kumu pārkāpumu skaits vietās, kur 
ceļa zīmes mainītas pēdējo mēne-
šu laikā, atgādinām par vietām Tal-
sos, kurās jāpievērš īpaša uzmanī-
ba ceļa zīmēm, lai neuzmanības vai 
ieraduma dēļ nenokļūtu bīstamās 
situācijās un nesaņemtu sodu par 
pārkāpumiem.

Izbraucot no Kareivju ielas uz K. 
Valdemāra ielu, no plkst. 8.00 līdz 
9.00 darbadienās atļauts nogriez-
ties tikai pa labi.

Izbraucot no Jaunās ielas uz 
Dundagas ielu (pagrieziens tuvu 
Dundagas un A. Lerha-Puškaiša ie-

las krustojumam), atļauts tikai no-
griezties pa labi, kā arī aizliegts no-
griezties pa kreisi no Dundagas 
ielas uz Jauno ielu.

Izbraucot no Lauku atbalsta die-
nesta stāvlaukuma Dundagas ielā 
4, atļauts nogriezties tikai pa labi.

Braucot pa Dundagas ielu, aiz-
liegts nogriezties pa kreisi „Rimi” iz-
brauktuvē, atļauts braukt tikai taisni.

Aizliegts nogriezties pa kreisi pil-
sētas centrā, izbraucot uz K. Valde-
māra ielas no veikala „Rimi”.

Tāpat aicinām pievērst uzmanī-
bu stāvvietām, kur transportlīdzekli 
atļauts novietot uz laiku, piemē-
ram, ielas malā K. Valdemāra un 
Raiņa ielas krustojuma tuvumā Tal-
su centrā, Lielās ielas malā līdz Fab-
rikas ielai, kā arī pie Talsu ezera. 
Transportlīdzekli novietot atļauts 
līdz vienai stundai, aiz auto stikla ie-
vietojot informāciju par novietoša-
nas laiku.

Sabīne Kleinhofa-Prūse

No 1. decembra atkārtoti samazināsies SIA „Talsu 
ūdens” tarifi vairākās novada pilsētās un pagastos

SIA „Talsu ūdens” 28. oktobrī 
publicēšanai „Latvijas Vēstnesī” no-
sūtījusi ūdenssaimniecības pakal-
pojumu pašnoteikto tarifu projek-
tu. Jaunais ūdenssaimniecības tarifs 
paredz izmaksu samazinājumu par 
4% (no 1,64 EUR uz 1,58 EUR bez 
PVN), bet kanalizācijas pakalpoju-
mu tarifs samazināsies par 5% (no 

3,20 EUR uz 3,03 EUR bez PVN).
Plānots, ka noteiktais tarifs stāsies 

spēkā 2024. gada 1. decembrī. Tarifi 
tiks piemēroti Talsu, Sabiles, Stendes 
un Valdemārpils pilsētā, Abavas, Ārla-
vas, Balgales, Īves, Ķūļciema, Laidzes, 
Laucienes, Lībagu, Lubes, Strazdes, Val-
dgales un Virbu pagastā, kā arī Ģibuļu 
pagasta Pastendes un Spāres ciemā.

Ūdenssaimniecības tarifs ir aprēķi-
nāts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas padomes 
2022. gada lēmumu Nr. 1/2 „Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu ap-
rēķināšanas metodika”, un pamatoju-
mu jaunajam tarifam. Izmaksu 
samazināšanās saistīta ar izmaiņām 
elektroenerģijas piegādes līgumā.

SIA „Talsu ūdens” atgādina, ka ie-
priekš ūdenssaimniecības tarifs tika 
samazināts 1. oktobrī par 3% (no 1,69 
EUR uz 1,64 EUR bez PVN), bet kanali-
zācijas pakalpojumu tarifs tika sama-
zināts par 4% (no 3,35 EUR uz 3,20 
EUR bez PVN).

SIA „Talsu ūdens"

Izbraucot no Kareivju ielas uz K. Valdemāra ielu,  
darbadienās no 8.00 līdz 9.00 atļauts nogriezties tikai pa labi

foto: Viesturs Feldmanis

Izbraucot no Jaunās ielas uz Dundagas ielu, atļauts tikai nogriezties pa labi, 
kā arī aizliegts nogriezties pa kreisi no Dundagas ielas uz Jauno ielu

foto: Sabīne Kleinhofa-Prūse
 

No 5. decembra līdz 17. aprīlim Talsu tirgū 
ceturtdienās notiks vakara tirgus – ierastā rīta darba laika 
vietā tirgošanās notiks un pircēji iepirkties gaidīti 
no plkst. 14.00 līdz 19.00.

No decembra Talsu tirgus 
ceturtdienās darbosies 
no 14.00 līdz 19.00



10  NOVEMBRIS  I  2024                            Talsu Novada Ziņas

IEPLĀNO!

Izstādes

Sports ▶ ▶ ▶    9. novembris – 10. decembris

Kad? Cikos? Pasākuma nosaukums Norises vieta
TALSOS

9.11. 16.00 Latvijas čempionāta florbolā 1. līga 
Talsu NSS/TX koks – FK Ozolnieki/JN

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 
zāle

9.11. 10.00 Latvijas 106. gadadienas kausa izcīņa 
dambretē Talsu sporta nams 

13.11. 12.00 Talsu novada Galda tenisa sacensības 
skolēniem Talsu novada BJC

16.11. 20.00 Latvijas čempionāts virslīgā florbolā 
Talsu NSS/Krauzers – Rubene

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 
zāle

16.11. 11.00 Talsu novada atklātais skolēnu 
čempionāts galda tenisā Talsu sporta nams

17.11. 12.00 Baltijas čempionāts hokejā sievietēm, 
B grupas sabraukums Talsu ledus halle

17.11. 17.00 Nacionālā basketbola līga – rietumi 
2024./2025. BK Talsi – BK Liepāja/LSSS Talsu sporta nams

18.11. 12.00 Skrējiens „Apskrien savu Latviju Talsos!” Sākums Talsu 
tirgus stāvlaukumā

20.11. 9.00 Talsu novada senioru un invalīdu 
rudens kausa izcīņas zolītē 4. posms Talsu sporta nams 

20.11. 20.00
Latvijas čempionāta virslīga florbolā 
Talsu NSS/Krauzers – Irlava/SK Slampe/
Zevid

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 
zāle

23.11. 9.00 Talsu novada sporta spēles Talsu sporta zāles

23.11. 10.00 Talsu sporta nama kausa izcīņas 
dambretes ātrspēlē 3. posms Talsu sporta nams

24.11. 12.30
Latvijas bērnu un jaunatnes čempionāts 
hokejā, U-14 grupa 
Talsu NSS/THK – Mārupes Baltu Vilki

Talsu ledus halle

30.11. 10.00 Latvijas čempionāts badmintonā 
senioriem Talsu sporta halle

30.11. 18.00
Latvija čempionāta florbolā 1. līga 
Talsu NSS/TX koks – Lielvārdes Sporta 
centrs

Talsu Valsts 
ģimnāzijas sporta 
zāle

1.12. 10.00 Reģionālā volejbola līga Talsu sporta halle

4.12. 9.00 Talsu novada senioru un invalīdu 
rudens kausa izcīņas zolītē 5. posms

Talsu sporta nams 

7.12. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa dambretē Talsu sporta nams

8.12. 12.30
Latvijas bērnu un jaunatnes čempionāts 
hokejā, U-14 grupa 
Talsu NSS/THK – Jelgavas LSS

Talsu ledus halle

LAUCIENES PAGASTĀ
14.11. 18.30 Laucienes kauss volejbolā 3+1, 7. posms

Laucienes sporta 
centrs

15.11. 19.00 Laucienes kausa zolē 3. posms
21.11. 18.30 Laucienes kauss volejbolā 3+1, 8. posms
28.11. 18.30 Laucienes kauss volejbolā 3+1, 9. posms
29.11. 19.00 Laucienes kausa zolē 4. posms
29.11. 18.30 Laucienes kausa florbolā 3. posms
5.12. 18.30 Laucienes kauss volejbolā 3+1, 10. posms

7.12.
Laucienes nakts turnīrs
14.00 florbols 4x4; 16.00 šautriņu metieni;
17.00 zolīte; 18.00 volejbols 4x4

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
12.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 3. posms

Sabiles sporta 
centrs

12.11. 18.00 Sabiles kausa novusā 3. posms
15.11. 18.00 Sabiles kausa zolītē 2. posms
19.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 4. posms
19.11. 18.00 Sabiles kausa novusā 4. posms
26.11. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 5. posms
26.11. 18.00 Sabiles kausa novusā 5. posms
29.11. 18.00 Sabiles kausa zolītē 3. posms
3.12. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 6. posms
3.12. 18.00 Sabiles kausa novusā 6. posms
7.12. 11.00 Sabiles kausa futbolā telpās U9 1. posms
10.12. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 7. posms
10.12. 18.00 Sabiles kausa novusā 7. posms
ĢIBUĻU PAGASTĀ
16.11. 11.00 Ģibuļu kauss spiešanā guļus 

Pastendes sporta 
centrs24.11. 9.00 Ģibuļu kausa izcīņas rudens zoles spēlē 

6. posms
VIRBU PAGASTĀ

6.12. 19.00 Zolītes turnīrs Virbu kultūras 
nams

7.12. 18.00 Hokeja turnīrs Talsu ledus halle
MĒRSRAGĀ

24.11. 12.00 Mērsraga meistarsacīkstes galda tenisā, 
9. posms

Mērsraga sporta 
zāle

25.11. 19.00 Mērsraga meistarsacīkstes futbolā, 3. 
posms

Mērsraga sporta 
zāle

27.11. 12.00 Mērsraga vidusskolas kauss dambretē Mērsraga 
vidusskola

1.12. 11.00 Mērsraga meistarsacīkstes novusā, 10. 
posms

Mērsraga tautas 
nams

6.12. 19.00 Mērsraga meistarsacīkstes florbolā, 10. 
posms Mērsraga sporta 

zāle
7.12. 10.00 Mērsraga meistarsacīkstes šautriņu 

mešanā, 10. posms
VANDZENES PAGASTĀ
24.11. 10.00 Vandzenes čempionāta novusā 1. posms Rezidence
ROJAS PAGASTĀ

19.11. 19.30
Tukuma novada sieviešu atklātais 
čempionāts basketbolā  BK Talsi/Roja – 
Jaunpils

Rojas sporta zāle

LAIDZES PAGASTĀ

23.11. 18.00 Laidzes kausa novusā 3. posms  
Pieteikšanās 26462192

Laidzes BLPC 
centra zāle

VALDGALES PAGASTĀ

9.11. 11.00 Novuss Pūņu sākumskolas 
zāle

ĪVES PAGASTĀ

30.11. 11.30
Edmunda Kēnigsvalda piemiņas kauss 
spiešanā guļus (svēršanās no plkst. 
10.00)

Tiņģeres sporta 
zāle

Informāciju apkopoja: Aivars Pekmans

Talsu Galvenajā bibliotēkā
• „Mūsu ražas stāsti” – 102 gadi Sten-

des pētniecības centra vēsturē
Talsu Kultūras centrā
• Lindas Kļaviņas gleznas „Rozes” – 

līdz 14.11.
• Foto personāizstādes: Gints 

Gerhards „Uguns savaldītāji”, Iveta 
Dorbe „Personības un laikmets”

• TMLS „Dzīpars” kolektīva dalībnie-
ces Valdas Dedzes personālizstā-
de, atklāšana 16. novembrī 18.00

Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centrā
• Jauniešu foto kolāžu izstāde „LV 

foto klik”
Balgales bibliotēkā
• Vijas Krustiņas gleznas
Dundagas Kultūras pilī
• Talsu Krūmu mākslas grupas glez-

niecības izstāde
• Ventspils fotokluba „Kaktuss” izstā-

de „Saspēle”
Pastendes bibliotēkā
• Ināra Švarca foto izstāde „Skaistā 

daba”
Pastendes kultūras namā
• TLMK „Kurši” izstāde „Rotājam 

Ziemassvētkus” – no 9.12.
Spāres bibliotēkā
• Sieviešu klubam „Harita” – 25
Tiņģeres muižā
• Elīnas Pētersones zīda ziedi
• Inutas Dzērves gleznas
Kolkas Lībiešu saieta namā
• „Stāsti no jūras dzelmes”, organizē 

biedrība „Domesnes” 
Mazirbes bibliotēkā
• „Mazirbes bibliotēkai – 100”
Laidzes bibliotēka
• „Četri un vēl daži balti krekli…” 

Pastendes pamatskolas audzēkņu 
interpretācija par Dzejas dienām

Pļavmuižas saieta namā
• Mākslas studijas „Otiņas” gleznas
Lubes bibliotēka
• Mākslas studijas „Otiņas” izstāde 

„Gadalaiki”

Rojas kultūras centrā
• Valtera Grosmaņa fotogrāfijas 

„Foto un dzeja”
Rojas TIC izstāžu zālē
• Ulda Brieža fotogrāfijas „Jūra”
Rojas Jūras zvejniecības muzejā
• Žurnāla „Praktiskie rokdarbi” auto-

ru kolektīva darbu izstāde „Visas 
mīļas radībiņas” (21.11.–1.12.), 
atklāšana 21. novembrī 14.00.

„Kaltenes klubs”
• Ulda Brieža fotogrāfijas „Jūra”
• „Saimes galds” – Nacionālā ne-

materiālā kultūras mantojuma 
vērtības

Kaltenes bibliotēkā
• „Ceļojums pa Latvijas robežu zirga 

mugurā” − (4.−14.12.)
Rojas bibliotēkā
• „Jautrās somiņas” – Dinas Čubas 

kolekcija
• „Ceļojums pa Latvijas robežu zirga 

mugurā”
• Dzintras Vīgantes gleznas
Sabiles mākslas, kultūras un 
tūrisma centrā
• Metālmākslinieka Arvīda Endziņa 

personālizstāde „Nulles līmenis” 
• Fotogrāfa Ulda Brieža fotogrāfijas
Valdgales bibliotēkā
• Solveigas Jēgermanes kolekcija – 

Gunāra Bērziņa karikatūras
Valdemārpils bibliotēkā
• Unas Budženas Rīgas porcelāna 

trauku kolekcija
Uguņu bibliotēkā
• Anitas Betes darinātās rotas „Ra-

dīts ar mīlestību”
Vandzenes bibliotēkā
• „Mans hobijs kadros” – Ausmas 

Fersteres dzīves izaicinājums
Virbu kultūras namā
• Laimdotas Junkaras gleznas „Tikai 

lilijas”

Informāciju apkopoja: Gunta Dimiņa



11Talsu Novada Ziņas                   NOVEMBRIS  I  2024

DER ZINĀT!

Informācija no Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas 
par 2024. gada oktobri

 ✳ Pasaulē nākuši 18 mazie novadnieki:
13 meitenes: Helēna, Dārta, Sofija, Madlēna Grēta, Adrija, Emīlija, Ieva, Rēzija, 

Annija, Violeta, Alise, Selīna, Elizabete Selīna
 5 zēni: Dominiks, Kristaps, Aleksandrs, Rihards, Markuss

 ✳ Laulībā stājušies 17 pāri
 ✳ Mirušas 49 personas: 

Dzīvesziņas Kultūra

Talsi
Mudrīte Bērziņa (1944)
Drosma Demberga (1948)
Ksenija Feldmane 
(1951)
Guntis Freibergs (1963)
Leons Ernests Jansins 
(1934)
Mirdza Kopele (1939)
Eduards Mālmeisters 
(1936)
Voldemārs Niemiro 
(1938)
Danna Zeltīte Ševaļjē 
(1943)
Māris Šmithens (1951)
Ingrida Vētra (1950)
Zinaīda Ziemele (1937)
Gaida Brigita Jirgensone 
(1937)
Rasma Krūmiņa (1941)
Abavas pagasts
Galyna Horolska (1939)
Ārlavas pagasts
Gatis Andis Grinfogels 
(1962)

Balgales pagasts
Ērika Teberniece (1937)
Dundagas pagasts
Kaspars Nātriņš (1975)
Austra Sustriņa (1937)
Liliana Zvirbule (1945)
Ģibuļu pagasts
Elga Blumberga (1928)
Ausma Endzele (1935)
Arnolds Rūdolfs Grund-
manis-Millers (1936)
Egils Heinrihsons (1952)
Ilga Ārija Štrause (1941)
Ainārs Freibergs (1968)
Ķūļciema pagasts
Inārs Eisaks (1960)
Laidzes pagasts
Guntars Buks (1964)
Gunta Krūkle (1939)
Laucienes pagasts
Zigurds Indriksons (1941)
Verners Nikolajevs (1953)
Lībagu pagasts
Monta Bērziņa (1969)
Pēteris Poudžiunas 
(1958)

Valdis Vanags (1969)
Lubes pagasts
Marija Auniņa (1936)
Mērsraga pagasts
Andris Otmans (1949)
Visvaldis Paipals (1936)
Jānis Reinfelds (1941)
Rojas pagasts
Raivis Akmeņlauks (1972)
Jaņina Lejniece (1950)
Lidija Siverskova (1935)
Vandzenes pagasts
Gunta Štūlberga (1954)
Agnese Romanova (1977)
Imants Felšs (1947)
Sabile
Margita Vītola (1941)
Stende
Jānis Modris Belliņš 
(1944)
Ināra Vārpiņa (1940)
Valdemārpils
Vija Šteinberga (1939)
Jūrmala
Valentīna Zepa (1951)

Kad? Cikos? Kas? Norises vieta
TALSOS

11.11. 17.00
Lāčplēša dienas lāpu gājiens − no Talsu 
Valsts ģimnāzijas līdz piemineklim 
„Koklētājs"

Pulcēšanās pie 
Talsu Valsts 
Ģimnāzijas (alejā) 

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas piemiņas pasākums Pie pieminekļa 
„Koklētājs”

14.11. 13.00
Skolu prāta spēles „Es i’ gudrs”.
Konkursa–izstādes „Latvijas kods” laureātu 
godināšana

Talsu Kultūras 
centrā 

15.11. 19.00
Kaspara Breidaka un Ralfa Eilanda 
komēdijšovs „Mēs Jūs mīlam”
Biļetes: bezrindas.lv

Talsu Kultūras 
centrs (Talsu 
Tautas nams)

17.11. 18.00

Valsts svētku svinīgs sarīkojums, Talsu 
novada Izcilības, Atzinības un Talsu 
pilsētas Goda balvu pasniegšana. Ieeja ar 
ielūgumiem un ieejas kartēm. Ieejas kartes 
iespējams saņemt Talsu Kultūras centra kasē

Talsu Kultūras 
centrs (Talsu 
Tautas nams)

18.11. 18.00 Brīvdabas koncerts „Par zemi, ko mīlam”. 
Programmu skatīt 1. lpp.

Talsu pilsētas 
laukums

26.11. 18.00 Muzikāla izrāde bērniem „Ķepu patruļas 
jaunā misija”. Biļetes: bilesuparadize.lv

Talsu Kultūras 
centrs (Talsu 
Tautas nams)

30.11. 17.00 Lielās egles iedegšana – muzikāla izrāde 
bērniem, Ziemassvētku tirdziņš, rūķu pasts

Talsu pilsētas 
laukums

2.12. 19.00
Latvijas Jaunatnes teātra muzikāla izrāde 
bērniem „Kraukšķītis”. 
Biļetes: bilesuparadize.lv

Talsu Kultūras 
centrs (Talsu 
Tautas nams)

6.12. 21.00 „DiskoNakts 2024". Biļetes: bilesuparadize.lv

14.11. 11.30 „mazpilSētas stāstnīca" − saruna ar Ventu 
Pānu

Talsu Galvenā 
bibliotēka

15.11. 19.00

Mūzikas nakts kinoteātrī. Grupas „Prāta 
vētra" koncertieraksts uz lielā ekrāna;
22.00 kolektīva „Draudzība” koncerts.
Būs pieejami atspirdzinoši dzērieni un 
uzkodas. Ieeja: 5 EUR, bilesuserviss.lv

Kinoteātrī 
„Auseklis”

27.11. 10.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums bērniem 
Rītausmas stundā. Pieteikšanās: 63237027 Talsu Galvenā 

bibliotēka
27.11. 17.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļa Krēslas 

stundā „Brīvība Ziemeļvalstīs”
BALGALES PAGASTĀ

17.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums, Goda 
balvu pasniegšana Balgales SBLPC

29.11. 16.30 Bērnu un jauniešu teātra „Pastarītis” 
viesizrāde „Maija un Paija”. Ieeja: 2  EUR Balgales BLPC

DUNDAGAS PAGASTĀ

30.11. 11.00

Ieskandināsim Ziemassvētkus ar ērģeļu 
skaņām senajā klasē. Radošas darbnīcas 
lieliem un maziem. Virsaišu ūdenskrituma 
Izdzīvošanas skolas nodarbība pie 
ugunskura aktīvākajiem jauniešiem

Kubalu skola - 
muzejs 

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens. Pulcēšanās 17.50 pie auto 
veikala Talsu ielā 17 

16.11. 17.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums, Goda 
balvu pasniegšana

Dundagas 
Kultūras pils

16.11. 22.00 Balle ar Jāni Krūmiņu no grupas 
„Apvedceļš’’ un Dj Gunchs. Ieeja: 5 EUR

20.11. 19.00 Ventspils fotokluba „Kaktuss” izstādes 
„Saspēle” autorvakars

21.11. 17.00 Adīšanas darbnīca kopā ar Baibu Pilāni
Ieeja par ziedojumiem 

No 30. novembra Atvērts Ziemassvētku dāvanu tirdziņš Dundagas pils TIC telpās 
ĢIBUĻU PAGASTĀ

11.11. 10.30 Pastendes pamatskolas Mārtiņdienas 
tirdziņš

Pastendes 
kultūras nams

11.11. 12.00 Lačplēša komandu spēles bērniem un 
jauniešiem 

Pie „vecā” brūža 
Pastendē

11.11. 10.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums bērniem 
Rītausmas stundā

Pastendes 
bibliotēka12.11. 16.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums Krēslas 

stundā

13.11. 10.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums bērniem 
Rītausmas stundā

16.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums, Goda 
balvu pasniegšana

Pastendes 
kultūras nams

16.11. 22.00 Balle, muzicē Dairis Strēlnieks. Galdiņu 
rezervācija 22345998 līdz 14.11. Ieeja: 5 EUR

21.11. 18.00

Bezmaksas seminārs „Par pensiju sistēmu 
Latvijā un kā uzlabot sava pensiju kapitāla 
pārvaldību”. Vada Latvijas pensiju sistēmas 
dalībnieku asociācijas pārstāve

1.12. 15.00 Jauniešu kluba „Kontakts” labdarības 
koncerts



12 NOVEMBRIS  I  2024                            Talsu Novada Ziņas

IEPLĀNO!

Kultūra ▶ ▶ ▶    11. novembris – 10. decembris

7.12. 17.00

Muzikālā erudīcijas spēle komandām 
„Dziesmu spēles” ar sieviešu vokālo 
ansambli „Harmonija”. 
Komandu (4–10 dalībnieki) pieteikt 
22345998 līdz 3. decembrim

Pastendes 
kultūras nams

15.11. 18.00 „Es sevi ozolos un bērzos ierakstīšu” – 
komandu viktorīna Spāres muiža

7.12. 15.00 
17.00

Labumtirdziņš 
Ziemas ieskaņas koncerts Spāres muiža

ĪVES PAGASTĀ

13.11. 18.00 „Dzimtu stāsti” − saruna par dzimtas 
vēstures pētīšanu un novadpētniecību Tiņģeres muiža

17.11. 20.00
22.00

Valsts svētku svinīgais pasākums
Balle ar Ilmāru un Genādiju, ieeja: 3 EUR Tiņģeres muiža

28.11. 14.00 Lasītāju klubiņš: Ziemeļvalstu literatūras 
lasījums Krēslas stundā Īves bibliotēka

KOLKAS PAGASTĀ

11.11. 18.00 Lāpu gājiens Pulcēšanās pie 
pieturas „Delfīni”

11.11. Pēc lāpu gājiena filma „Zeme, kas dzied”. Ieeja: 3 EUR
Kolkas Tautas 
nams18.11. 17.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 

balvu pasniegšana
ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ 

11.11. 16.00 Svecīšu nolikšana Pie Ķūļciema 
pārvaldes

16.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana Ķūļciema BLPC

24.11. Svecīšu vakars − visas dienas garumā Ķūļciema pagasta 
kapsētās

LAIDZES PAGASTĀ

16.11. 16.00
Valsts svētku svinīgs sarīkojums un 
Laidzes un Vandzenes pagasta Goda balvu 
pasniegšana

Vandzenes 
tautas nams

23.11. 14.00 Lasītāju klubiņa tikšanās Laidzes 
bibliotēkā

30.11. 11.00 Radošā darbnīca bērniem „Adventes 
vainagu veidošana”. Dalības maksa: 3 EUR Laidzes BLPC 

6.12. 17.00 Egles iedegšana pie Laidzes BLPC
LAUCIENES PAGASTĀ

17.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana

Laucienes 
kultūras nams

25.11. 10.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums bērniem 
Rītausmas stundā

Laucienes 
bibliotēka

LĪBAGU PAGASTĀ

14.11. 11.00 Radošā darbnīca „Latvijas dzimšanas 
dienā” Lībagu bibliotēka

16.11. 16.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana Lībagu BLPC

25.11. 10.00 Ziemeļvalstu literatūras lasījums bērniem 
Rītausmas stundā Lībagu bibliotēka

LUBES PAGASTĀ
25.11. 13.00 Saimnieču dižošanās „Mīklas izstrādājumi” Lubes bibliotēka
MĒRSRAGA PAGASTĀ 

11.11. 18.00 Lāpu gājiens. Mērsraga tautas nams – brīvdabas estrāde 
„Jēgerleja”

15.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana

Mērsraga tautas 
nams 

23.11. 12.00 Tikšanās ar novadpētniecības interesentiem  
„Kārlim Kreicbergam pa pēdām”

Mērsraga 
bibliotēka

7.12. 18.00 Lielās egles iedegšana, koncerts Pie Mērsraga 
tautas nama

ROJAS PAGASTĀ

11.11. 18.00 Lāčplēša dienas lāpu gājiens, piemiņas 
brīdis pie Rojas kultūras centra 

Pulcēšanās pie 
viesnīcas Roja

12.11. 10.30

Seminārs „Latviešu vēsturisko zemju 
kopienu līdzdalība mantojuma 
saglabāšanā. Dzīvā mantojuma spēks un 
projektu veiksmes atslēga"

„Kaltenes klubs”

14.11. 16.00 Krēslas stundas lasījums Ziemeļvalstu 
nedēļas ietvaros „Brīvība Ziemeļos” Rojas bibliotēka

16.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana Rojas kultūras 

centrs 
16.11. 22.00 Balle ar Māri Lemberu un DJ Mareku. Ieeja: 

5 EUR, pieteikšanās 28245273 līdz 14.11. 

27.11. 16.00 „Novadnieku stāsti”, tikšanās ar Mareku 
Langzamu Rojas bibliotēkā

30.11. 13.00 Senioru deju kopas „Gaspažiņas" 20 gadu 
jubilejas pasākums

Rojas kultūras 
centrs

30.11. 14.00 Viktorīna „Talsu novada piekrastes bagātības” „Kaltenes klubs”

5.12. 18.00 NBS Jūras spēku orķestra koncerts 
„Ceļavējš". Ieeja: bez maksas

Rojas kultūras 
centrs

7.12. 17.00 Marijas Naumovas Ziemassvētku koncerts 
„Gavilējiet zvaigznes”. Biļetes: bilesuparadize.lv

Rojas kultūras 
centrs

8.12. 17.00 Rojas lielās egles iedegšana Pie kultūras centra 
SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
11.11. 13.00 Piemiņas brīdis Valgales kapos Valgales kapi
11.11. 18.30 Lāpu gājiens. Sabiles pamatskola − Centra laukums

15.11. 18.00 Filma „Zeme, kas dzied”. Ieeja: 3 EUR Sabiles kultūras 
nama foajē 

16.11. 16.00 Koncertprogramma: „Jānis Šipkēvics, Reinis 
Zariņš. Latvieši.” Ieeja: 20 EUR

Sabiles mākslas, 
kultūras un 
tūrisma centrs 

17.11. 16.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana

17.11. 17.00 Jauktā kora „Norise” (Rīga) koncerts:  
M. Brauns, Rainis „Daugava”. Ieeja: bez maksas

7.12. 10.30 – 
17.00

„Mākslas andele” – iespēja iegādāties 
profesionālo mākslinieku veidotas dāvanas 
svētkiem

STENDĒ

11.11. 17.00 Lāpu gājiens. Stendes pamatskolas pirmskola – Karoga 
laukums

14.11. 17.00 „Esmu dzimis Stendenieks” godināšanas 
pasākums. Ieeja ar ielūgumiem Stendes tautas 

nams 
16.11. 18.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 

balvas pasniegšana

7.12. 18.00 Svētku egles iedegšana kopā ar 
„Jampadracis BB” Karoga laukumā

STRAZDES PAGASTĀ
15.11. 19.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums

Strazdes muiža
23.11. 18.00 K. Valdemāra Talsu teātra izrāde „Gadījums 

ar metranpāžu”. Bezmaksas pasākums
VALDGALES PAGASTĀ
11.11. 18.00 Piemiņas brīdis „Ar gaismiņu izrakstīju” Pūņu centrā

15.11. 19.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana Valdgales tautas 

namā
15.11. 22.00 Svētku balle ar Arni Blūmu-Blūmani 

Ieeja: 3 EUR

10.12. 19.00 Uzvedums „Ziemassvētki tuvu”
Lielās egles iedegšana

Valdgales tautas 
namā un ārpusē

VALDEMĀRPILĪ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ 

11.11. 16.30 Valdemārpils mūzikas un mākslas skolas 
koncerts 

Valdemārpils 
izstāžu zālē

11.11. 18.00 Lāpu gājiens, koncerts baznīcā. Pulcēšanās pie Valdemārpils 
bibliotēkas

17.11. 17.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana

Valdemārpils 
vidusskolas 
sporta zāle 

20.11 11.00 Bibliotekārā stunda „Valdemārpils ir mana 
ģimene un mājas” Valdemārpils 

bibliotēkas bērnu 
nodaļa26.11. 10.30 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas Rīta 

stundas lasījums „Brīvība ziemeļos”

29.11. 21.00 Balle ar Māri Blāzi, Jāni Kalniņu un Arti 
Šimpermani. Ieeja: 15 EUR

Lubes kultūras 
nams 

2.12. 18.00

K. Valdemāra 199. dzimšanas diena „Izgais-
mo sapņu ceļu”. D. Kārkluvalka izstāde „Val-
demārpils stāsts" ev. lut. baznīcā. Plenēra 
„Vairo Valdemāru" gleznu izstāde, radošā 
kuģīšu darbnīca, ugunskurs, kino stāsts 
„Burnieku gadsimts" − Kultūrgaršas telpā, 
Ezera ielā 1

Valdemārpilī

4.12. 15.00 Lasītāju klubiņa tikšanās: Ziemeļvalstu 
literatūras lasījums

Valdemārpils 
bibliotēka

VANDZENES PAGASTĀ

16.11. 16.00
Valsts svētku svinīgs sarīkojums un 
Laidzes un Vandzenes pagasta Goda balvu 
pasniegšana

Vandzenes 
tautas nams30.11. 18.00 Laidzes VPDK „Virpulis” draugu koncerts 

„Ciemos pie Virpuļa”. Ieeja: 2 EUR

8.12. 16.00 Vandzenes amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku gaidīšanas stāsts. Ieeja: 1 cepums

VIRBU PAGASTĀ

15.11. 11.00 Rīta stundas lasījums Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros bērniem Virbu bibliotēka

16.11. 17.00 Valsts svētku svinīgs sarīkojums un Goda 
balvu pasniegšana

Virbu kultūras 
nams23.11. 13.00 Senioru balle ar Vilni un Normundu. Ieeja: 5 EUR

30.11. 19.00 Latviešu komiķis Maksims Trivaškevičs 
stand–up komēdijā stāstīs jokus. Ieeja: 3 EUR

6.12. 17.00 Svētku egles iemirdzēšanās 
ar pārsteigumiem

Pie Virbu kultūras 
nama

Informāciju apkopoja: Gunta Dimiņa


